



PROCESSO: 8588/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLIA DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORA TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

OBJETO DA GUIA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LOTE 1 - MATERIAL PERMANENTE: MOBILIÁRIO GERAL

EMENDA LICIO VALE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VL.R UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	ARR IND. MOV. HOSP E ESCRIT.		KANNER COMERCIO E SERV.		JES FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO	
						VL.R UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: Arquivo de aço, 4 gavetas com tampo em chapas de aço 24 e corpo 26 ou todo em chapa 24. Gavetas com rolamentos em aço Na cor cinza padrão.	UND	11	R\$ 570,05	R\$ 6.270,55	R\$ 558,65	R\$ 6.145,15	R\$ 598,55	R\$ 6.584,05	R\$ 581,45	R\$ 6.395,95	R\$ 579,55	R\$ 6.375,05
2	BAQUETA GIRATÓRIA: COM ENGOSTO com 4 pés, material de confecção: aço inoxidável, assento: giratório, regulagem de altura, possui	UND	1	R\$ 548,55	R\$ 548,55	R\$ 537,58	R\$ 537,58	R\$ 575,98	R\$ 575,98	R\$ 559,52	R\$ 559,52	R\$ 557,69	R\$ 557,69
3	CADIRA LONGARINA COR CREME COM 03 LUGARES com 03 lugares na cor creme, em polipropileno resistente, estrutura tubular em aço de cor preta.	UND	39	R\$ 393,87	R\$ 15.360,93	R\$ 385,99	R\$ 15.053,61	R\$ 413,56	R\$ 16.128,84	R\$ 401,75	R\$ 15.668,25	R\$ 400,43	R\$ 15.616,90
4	CADIRA PARA OBESO: As cadeiras desenvolvidas suportam uma carga de até 250kg e tem sua estrutura produzida com componentes de alta resistência e qualidade, e como resultado, garante maior conforto e segurança aos usuários. Possuem interiores do assento em madeira compensada naval e além disso e utilizada espuma injetada ou laminada. Com relação aos acabamentos, seus revestimentos podem ser em poliéster ou vinil com opção de cores.	UND	1	R\$ 414,80	R\$ 414,80	R\$ 406,50	R\$ 406,50	R\$ 435,54	R\$ 435,54	R\$ 423,10	R\$ 423,10	R\$ 421,71	R\$ 421,71
5	MESA DE REUNIÃO: Mesa de Reunião Redonda 1,20 diâmetro - Mesa em madeira de 15mm espessura - Revestimento em BP laminado - Pés de aço com pintura epoxi	UND	1	R\$ 518,50	R\$ 518,50	R\$ 508,13	R\$ 508,13	R\$ 544,43	R\$ 544,43	R\$ 528,87	R\$ 528,87	R\$ 527,14	R\$ 527,14
6	MESA TIPO ESCRITÓRIO com 03 gavetas com fechadura cor creme, em MDF 1,20 X 0,60 X 0,80 cm.	UND	37	R\$ 302,63	R\$ 11.197,31	R\$ 296,58	R\$ 10.973,46	R\$ 317,76	R\$ 11.757,12	R\$ 308,68	R\$ 11.421,16	R\$ 307,67	R\$ 11.381,91
7	MESA PARA COMPUTADOR E ACESSÓRIO DE INFORMÁTICA: características técnicas: Estrutura em madeira MDF com acabamento melâmica, tampo em MDF com acabamento de borda PU Fimura alto brilho com tecnologia em rito ultra-violeta UV corrediças metálicas, pés de rodízios resistente medidas aproximada 75 cm, comp 80 cm, larg 65 cm Comer característica principais: Mesa com espaços para monitor, espaço para teclado, espaço para CPU, espaço para estabilizador, espaço para impressora na cor creme.	UND	1	R\$ 165,60	R\$ 165,60	R\$ 162,29	R\$ 162,29	R\$ 173,88	R\$ 173,88	R\$ 168,91	R\$ 168,91	R\$ 168,36	R\$ 168,36
TOTAL					R\$ 34.476,24		R\$ 33.786,72		R\$ 36.199,84		R\$ 35.165,76		R\$ 35.050,77

EMENDA EBER MAURO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VL.R UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	ARR IND. MOV. HOSP E ESCRIT.		KANNER COMERCIO E SERV.		JES FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO	
						VL.R UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO EM AÇO - Armário de aço com 02 portas Descrição: Técnica - Modelo: - Chapas #24 e #26 (0,60 e 0,45mm) 02 portas com 3 reforços 1 parafusos fixa e 3 reguláveis a cada 50 mm. Capacidade por prateleira (20kg) Pintura eletrolítica a pó Cinza Cristal e Pintura esmalte sintético - outras cores Kit pé regulável Dimensões (Altura x Largura x Profundidade) Externas (1980mm x 900mm x 400mm) Internas (1880mm x 895mm x 375mm)	UND	50	R\$ 721,50	R\$ 36.075,00	R\$ 707,07	R\$ 35.353,50	R\$ 757,58	R\$ 37.879,00	R\$ 755,93	R\$ 36.796,50	R\$ 733,53	R\$ 36.676,33
2	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: Arquivo de aço, 4 gavetas com tampo em chapas de aço 24 e corpo 26 ou todo em chapa 24. Gavetas com rolamentos em aço Na cor cinza padrão.	UND	16	R\$ 577,20	R\$ 9.235,20	R\$ 565,66	R\$ 9.050,56	R\$ 606,06	R\$ 9.696,96	R\$ 588,74	R\$ 9.419,84	R\$ 586,82	R\$ 9.389,12
3	CADIRA LONGARINA COR CREME COM 03 LUGARES com 03 lugares na cor creme, em polipropileno resistente, estrutura tubular em aço de cor preta.	UND	60	R\$ 421,80	R\$ 25.308,00	R\$ 413,36	R\$ 24.801,60	R\$ 442,89	R\$ 26.573,40	R\$ 430,24	R\$ 25.814,40	R\$ 428,83	R\$ 25.729,80
5	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, modelo E 30, Alt.: 1980 Larg.: 925, Prof.: 300 mm planos de arrastelagem regulável, Prateleiras com bordas dobradas com 3ª dobra e ref. De fundo, Em aço chapa 26 (espessura 0,46 mm) indicado para materiais leves. Cor: cinza	UND	27	R\$ 310,80	R\$ 8.391,60	R\$ 304,58	R\$ 8.223,66	R\$ 326,34	R\$ 8.811,18	R\$ 317,02	R\$ 8.559,54	R\$ 315,98	R\$ 8.531,46
6	MESA DE REUNIÃO: Mesa de Reunião Redonda 1,20 diâmetro - Mesa em madeira de 15mm espessura - Revestimento em BP laminado - Pés de aço com pintura epoxi	UND	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00	R\$ 543,90	R\$ 1.087,80	R\$ 582,75	R\$ 1.165,50	R\$ 566,10	R\$ 1.132,20	R\$ 564,25	R\$ 1.128,50
7	MESA TIPO ESCRITÓRIO com 03 gavetas com fechadura cor creme, em MDF 1,20 X 0,60 X 0,80 cm.	UND	42	R\$ 333,00	R\$ 13.986,00	R\$ 326,34	R\$ 13.706,28	R\$ 349,65	R\$ 14.685,30	R\$ 339,66	R\$ 14.265,72	R\$ 338,55	R\$ 14.219,10
8	MESA PARA COMPUTADOR: Em MDF, com 3 gavetas, suporte para CPU, suporte para teclado e suporte para impressora.	UND	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 543,90	R\$ 543,90	R\$ 582,75	R\$ 582,75	R\$ 566,10	R\$ 566,10	R\$ 564,25	R\$ 564,25
TOTAL					R\$ 94.660,80		R\$ 92.767,30		R\$ 99.394,09		R\$ 96.554,30		R\$ 96.238,56

EMENDA EDMILSON RODRIGUES

ARR IND. MOV. HOSP E ESCRIT.

KANNER COMERCIO E SERV.

JES FONSECA COMERCIO

PREÇO MÉDIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMARIO EM AÇO - Armário de aço com 02 portas Descrição: Técnica - Modelo : - Chapas #24 e #26 (0,60 e 0,45mm) 02 portas com 3 reforços 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50 mm. Capacidade por prateleira (20kg). Pintura eletrolítica a pó Cinza Cristal e Pintura esmalte sintético - outras cores Kit pe regulável Dimensões (Altura x Largura x Profundidade) Externa (1980mm x 900mm x 400mm) Interna (1880mm x 895mm x 375mm)	UND	7	R\$ 681,85	R\$ 4.772,95	R\$ 668,21	R\$ 4.677,47	R\$ 715,94	R\$ 5.011,58	R\$ 695,49	R\$ 4.868,43	R\$ 693,21	R\$ 4.852,49		
2	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: Arquivo de aço, 4 gavetas com tampo em chapa de aço 24 e corpo 26 ou todo em chapa 24. Gavetas com rolamentos em aço. Nr. cor: cinza padrão.	UND	1	R\$ 545,48	R\$ 545,48	R\$ 534,57	R\$ 534,57	R\$ 572,75	R\$ 572,75	R\$ 556,39	R\$ 556,39	R\$ 554,57	R\$ 554,57		
3	BALÇAO EM MDF -Tampo (plano de trabalho) confeccionado em MDF de 25 mm, com 2 orifícios com 50 mm de diâmetro para acesso da facção, com acabamento em plástico injetado de alta resistência, painel frontal (estrutural) de privacidade em MDF de 18 mm, med 380 mm de altura, base constituída de torres confeccionadas com chapa metálica (aço nº 18) dobrada em formato semi-elíptico medido, no mínimo, 200 mm de largura, com tampas frontais e traseiras removíveis; parte inferior da base em chapa metálica nº 14 soldada em perfil estrutural executado em chapa nº 18, medido, no mínimo, 520 x 65 mm; haste superior para fixação do tampo em cantoneiras confeccionadas em chapa nº 13, medido, no mínimo, 450 x 60 mm. Nas áreas de contato com o piso deverão ter sapatas antiderrapantes de polietileno de alta densidade que sirvam como niveladores para eventuais desníveis de piso. Deverão permitir passagem de cabos com opções de subida através das bases, que deverão ter tampas removíveis para acesso e aberturas inferior e superior para passagem de fiação.	UND	1	R\$ 1.153,90	R\$ 1.153,90	R\$ 1.130,82	R\$ 1.130,82	R\$ 1.211,60	R\$ 1.211,60	R\$ 1.176,98	R\$ 1.176,98	R\$ 1.173,13	R\$ 1.173,13		
4	CADEIRA LONGARINA COR CREME COM 03 LUGARES com 03 lugares na cor creme em polipropileno resistente, estrutura tubular em aço de cor preta.	UND	1	R\$ 398,62	R\$ 398,62	R\$ 390,65	R\$ 390,65	R\$ 418,55	R\$ 418,55	R\$ 406,59	R\$ 406,59	R\$ 405,26	R\$ 405,26		
5	CAMA DE SOLTEIRO com colchão, cama em madeira de lei. Com acabamento em verniz de alta resistência. Cama: LXXXC 90X95X190cm/Acompanhar Colchão confeccionado em espuma de poliuretano, D-33, espessura 0,15 cm, revestido com manta lavável, costura reforçada. Compatível com as dimensões da cama.	UND	1	R\$ 734,30	R\$ 734,30	R\$ 719,61	R\$ 719,61	R\$ 771,02	R\$ 771,02	R\$ 748,99	R\$ 748,99	R\$ 746,54	R\$ 746,54		
6	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, modelo E 30, Alt.: 1980 Larg.: 925 Prof.: 300 mm planos de armazenamento regulável. Prateleiras com bordas dobradas com 3ª dobra e ref. De fundo. Em aço chapa 26 (espessura 0,46 mm) indicado para materiais leves. Cor: cinza	UND	2	R\$ 293,72	R\$ 587,44	R\$ 287,85	R\$ 575,70	R\$ 308,41	R\$ 616,82	R\$ 299,59	R\$ 599,18	R\$ 298,62	R\$ 597,23		
7	MESA DE CABECEIRA: Estrutura composta por 01 gaveta e 01 compartimento com porta e prateleira interna de madeira 18 mm + ou 2 mm ou dispor de outras gavetas de tamanhos diferentes, base estrutural em aço com revestimentos; tampo superior, gavetas e prateleira revestido em laminado melamínico texturizado espessura 8 mm, texturizado fosco ou revestimento em madeira, referencialmente, borda no tampo pós formadas 180°; puxador em aço inox; dispor de uma gaveta de 90-110 mm de altura no compartimento superior; compartimento inferior deve possuir prateleira interna fixa, preferencialmente, possuir 04 rodízios de polipropileno com curetagem em plástico, rodízios giratórios de 2 e, cor: creme claro dimensões aproximadas: altura: 78 cm - 90 cm largura: 44 - 55 cm; comprimento: 40 - 55 cm	UND	2	R\$ 996,55	R\$ 1.993,10	R\$ 976,62	R\$ 1.953,24	R\$ 1.046,38	R\$ 2.092,76	R\$ 1.016,48	R\$ 2.032,96	R\$ 1.013,16	R\$ 2.026,32		
8	MESA DE REFEITÓRIO: Com bancas acopladas, tampas em madeira revestido em fórmica resistente de 18 e 25 MM, pés em estrutura em aço com pintura epóxi. Na cor: Tampo e bancas creme e pés na cor preto Mesa para 4 lugares medida: Comprimento: 1,20 m.	UND	1	R\$ 734,30	R\$ 734,30	R\$ 719,61	R\$ 719,61	R\$ 771,02	R\$ 771,02	R\$ 748,99	R\$ 748,99	R\$ 746,54	R\$ 746,54		
9	MESA PARA COMPUTADOR E ASSESSÓRIO DE INFORMÁTICA: características técnicas: Estrutura em madeira MDF com acabamento melamínico, tampas em MDF com acabamento de borda PU Pintura alto brilho com tecnologia em rati ultra-violeta UV, cores/rodas metálicas, pés de rodízios resistente medidas aprox.: Altura 75 cm, comp 80 cm, larg 65 cm. Conter características principais: Mesa com espaços para monitor, espaço para teclado, espaço para CPU, espaço para estabilizador, espaço para impressora na cor creme.	UND	3	R\$ 524,50	R\$ 1.573,50	R\$ 514,01	R\$ 1.542,03	R\$ 550,73	R\$ 1.652,19	R\$ 534,99	R\$ 1.604,97	R\$ 533,24	R\$ 1.599,73		
10	MESA PARA IMPRESSORA E ASSESSÓRIO DE INFORMÁTICA: características técnicas: Estrutura em madeira MDF com acabamento melamínico, tampas em MDF com acabamento de borda PU Pintura alto brilho com tecnologia em rati ultra-violeta UV, cores/rodas metálicas, pés de rodízios resistente medidas aprox.: Altura 75 cm, comp 80 cm, larg 65 cm. Conter características principais: Mesa com espaços para monitor, espaço para teclado, espaço para CPU, espaço para estabilizador, espaço para impressora na cor creme.	UND	2	R\$ 167,84	R\$ 335,68	R\$ 164,48	R\$ 328,96	R\$ 176,23	R\$ 352,46	R\$ 171,20	R\$ 342,40	R\$ 170,64	R\$ 341,28		
TOTAL				R\$	12.829,27	R\$	12.572,66	R\$	13.470,75	R\$	13.065,88	R\$	13.043,10		

EMENDA ARNALDO JORDY													
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	ARR IND. MOV.	HOSP E ESCRIT.	KANNER COMERCIO E SERV.	JES FONSECA COMERCIO	PREÇO MÍDIO			
						VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL			
1	ARMÁRIO EM AÇO - Armário de aço com 02 portas Descrição Técnica - Modelo : - Chapas #24 e #25 (0,60 e 0,45mm) 02 portas com 3 rebocos 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50 mm . Capacidade por prateleira (20kg) Pintura eletrostática a pó Cinza Chisla e Pintura esmalte sintético - outras cores Kit pé regulável Dimensões (Altura x Largura x Profundidade) Externas (1980mm x 900mm x 400mm) Internas (1880mm x 895mm x 375mm)	UND	11	R\$ 588,30	R\$ 6.471,30	R\$ 576,55	R\$ 6.341,83	R\$ 617,72	R\$ 6.794,92	R\$ 600,07	R\$ 6.600,77	R\$ 598,11	R\$ 6.579,17
2	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVEIAS: Arquivo de aço, 4 gavetas com tampo em chapa de aço 24 e corpo 26 ou todo em chapa 24. Gavetas com rolamentos em aço. Na cor cinza matão.	UND	2	R\$ 477,30	R\$ 954,60	R\$ 467,75	R\$ 935,50	R\$ 501,17	R\$ 1.002,34	R\$ 486,85	R\$ 973,70	R\$ 485,26	R\$ 970,51
3	CADEIRA GIRATORIA: Em ferro pintado com assento e encosto em polipropileno.	UND	5	R\$ 188,70	R\$ 943,50	R\$ 184,93	R\$ 924,65	R\$ 198,14	R\$ 990,70	R\$ 192,47	R\$ 962,35	R\$ 191,85	R\$ 959,23
4	CADEIRA LONGARINA COR CREME COM 04 LUGARES com 04 lugares na cor creme, em polipropileno resistente, estrutura tubular em aço de cor prata.	UND	5	R\$ 444,00	R\$ 2.220,00	R\$ 435,12	R\$ 2.175,60	R\$ 466,20	R\$ 2.331,00	R\$ 452,88	R\$ 2.264,40	R\$ 451,40	R\$ 2.257,00
5	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, modelo E 30, Alt.: 1980 Larg.: 925. Prof.: 300 mm planos de armazenamento regulável; Prateleiras com bordas dobradas com 3º dobra e ref. De fundo; Em aço chapa 26 (espessura 0,46 mm) Indicado para materiais leves. Cor: cinza.	UND	5	R\$ 310,80	R\$ 1.554,00	R\$ 304,58	R\$ 1.522,90	R\$ 326,34	R\$ 1.631,70	R\$ 317,02	R\$ 1.585,10	R\$ 315,98	R\$ 1.579,90
6	MESA TIPO ESCRITÓRIO com 03 gavetas com fechadura cor creme, em MDF 1,20 X 0,60 X 0,80 cm.	UND	6	R\$ 333,00	R\$ 1.998,00	R\$ 326,34	R\$ 1.958,04	R\$ 349,65	R\$ 2.097,90	R\$ 339,66	R\$ 2.037,96	R\$ 338,55	R\$ 2.031,30
7	MESA PARA COMPUTADOR: Em MDF, com 3 gavetas, suporte para CPU, suporte para teclado e suporte para impressora.	UND	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 543,90	R\$ 543,90	R\$ 582,75	R\$ 582,75	R\$ 566,10	R\$ 566,10	R\$ 564,25	R\$ 564,25
8	MESA PARA IMPRESSORA: características técnicas: Estrutura em madeira MDF com acabamento melâmica, tampas em MDF com acabamento de borda PUJ Pintura alto brilho com tecnologia em raios ultravioleta UV corrigidas metálicas, pés de rodízios resistente medidas aprox. Altura 75 cm, comp.80 cm, larg.65 cm. Conter característica principais: Mesa com espaços para monitor, espaço para teclado, espaço para CPU, espaço para estabilizador, espaço para impressora na cor creme.	UND	2	R\$ 177,60	R\$ 355,20	R\$ 174,05	R\$ 348,10	R\$ 186,48	R\$ 372,96	R\$ 181,15	R\$ 362,30	R\$ 180,56	R\$ 361,12
TOTAL				R\$ 15.051,60	R\$ 157.017,91	R\$ 14.750,52	R\$ 153.877,20	R\$ 15.804,27	R\$ 164.868,95	R\$ 15.352,68	R\$ 160.158,62	R\$ 15.302,49	R\$ 159.634,92

  
**HENRIQUE OLIVEIRA**  
 Coordenador de Compras  
 Zientique Oliveira  
 Assessor Técnico  
 SESNAV - PMA



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

PROCESSO: 8588/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLEA DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

OBJETO DA GUIA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	LOTE II - MATERIAL PERMANENTE- MOBILIÁRIO HOSPITALAR											
		APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	ARR IND. MOV. HOSP E	KANNER COMÉRCIO E	J E S FONSECA COMÉRCIO	PREÇO MEDIO				
					VLR UNIT	VALOR TOTAL	VLR UNIT	VALOR TOTAL	VLR UNIT	VALOR TOTAL	VLR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ARMÁRIO VITRINE - Com 02 portas estrutura em aço, tampo e fundo em chapas de aço nr. 20, laterais e portas de vidro de 3mm e 04 prateleiras de 4mm de espessura. Prateleiras reguláveis, portas com fechadura tipo Yale, pés guardados com ponteiros de borracha pintados com esmalte sintético após tratamento anti-ferrugem e secado em estufa, dimensões: 0,65 x 0,40 x 1,65m	UND	1	R\$ 1.138,50	R\$ 1.138,50	#####	R\$ 1.115,73	#####	R\$ 1.195,43	#####	R\$ 1.161,27	#####	R\$ 1.157,48
2	BIOMBO TRÍPLIO em ferro laqueado cor branca, pés em ponteira e rodízio, acomodadas de tecido de algodão em	UND	31	R\$ 466,39	R\$ 14.458,09	R\$ 457,06	R\$ 14.168,86	R\$ 489,71	R\$ 15.181,01	R\$ 475,72	R\$ 14.747,22	R\$ 474,16	R\$ 14.699,06
3	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO: Confeccionada em base de aço inox em tripé de aço inox e tubo superior de aço inox. Concha regulável de aço inoxidável. Regulagem de altura por mandril. Nas medidas aproximadas Altura mínima 77 cm. Altura máxima 115 cm.	UND	4	R\$ 196,94	R\$ 787,76	R\$ 193,00	R\$ 772,00	R\$ 206,79	R\$ 827,16	R\$ 200,88	R\$ 803,52	R\$ 200,22	R\$ 800,89
4	CADREIRA DE RODAS PARA OBESO até 250 kg. Confeccionada em aço com pintura em epoxy, na cor preta. Apresentando: apoio para braços fixos, apoio para pés removível, assento e encosto em nylon resistente reforçado com tiras tensores especiais, dobrável, freios bilaterais, pedais em Policileno. Rodas traseiras aro 24" com pneus maciços, rodas dianteiras aro 6" giratórias.	UND	1	R\$ 1.500,75	R\$ 1.500,75	#####	R\$ 1.470,74	#####	R\$ 1.575,79	#####	R\$ 1.530,77	#####	R\$ 1.525,77
5	CADREIRA FINA EM FERRO PINTADO/LAQUEADO cor branca, dimensões: estrutura pés frente 37 cm x prof. 48cm, alt. Do piso até o assento 46cm alt. Do piso até o encosto 82cm, medidas do assento: Frente 39cm x fundo 34cm, medidas do encosto: 36cm x alt. 29cm	UND	109	R\$ 93,30	R\$ 10.169,70	R\$ 91,43	R\$ 9.965,87	R\$ 97,97	R\$ 10.678,73	R\$ 95,17	R\$ 10.373,53	R\$ 94,86	R\$ 10.339,38
6	CARRINHO PARA MATERIAL DE CURATIVO - Dim. 0,75x 0,45 x 0,80 cm, estrutura em tubos redondos 22,22 x 1,20 mm, tampo superior e inferior em chapa de aço carbono pintada de 1,00mm, avastados com respectivos suportes, acompanhando hastes e hastes inox.	UND	3	R\$ 1.243,60	R\$ 3.730,80	#####	R\$ 3.656,19	#####	R\$ 3.917,34	#####	R\$ 3.805,41	#####	R\$ 3.792,98
7	CARRO PARA TRANSPORTES DE MATERIAIS (DIVERSOS) Carro para Transportes de Materiais Estrutura dobrável em tubos de aço inoxidável; Suporte para cestos em alumínio oitavo; Cestos removíveis em arame zincado; * Rodas de 4". Medidas Externas: Comprimento: 825mm Largura: 680mm Altura: 940mm	UND	3	R\$ 1.191,78	R\$ 3.575,34	#####	R\$ 3.503,82	#####	R\$ 3.754,11	#####	R\$ 3.646,86	#####	R\$ 3.634,93
8	ESCADADA COM 2 DEGRAUS - emborrachada em ferro laqueado na cor branca	UND	31	R\$ 310,91	R\$ 9.638,21	R\$ 304,69	R\$ 9.445,39	R\$ 326,46	R\$ 10.120,26	R\$ 317,13	R\$ 9.831,03	R\$ 316,09	R\$ 9.798,89
9	MACA COM GRADES REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVAS: Leitões removíveis construído em chapa de aço inox, com cabeceira regulável através de cremalheira. Para-choque de borracha. Base construída em tubos redondos de aço inox, provida de rodas giratórias de 5" sendo duas com freios na diagonal, grades laterais em aço inox esmaltadas tratamento anti - ferrugem, haste de aço inox em formato "T", nas dimensões aproximadas: 1,90 cm x 0,60cm x 0,90 cm	UND	6	R\$ 2.591,67	R\$ 15.550,02	#####	R\$ 15.239,04	#####	R\$ 16.327,50	#####	R\$ 15.861,00	#####	R\$ 15.809,18
10	MESA DE EXAME CLÍNICO - Simples, estofado revestido em courovin, na cor preta, com cabeceira móvel, leito chapeado, arranjo tubular de 1,1/4x1,2mm, pintura de epóxi, dimensões: 0,50 1,75 x 0,80 de altura peso: 23 kg	UND	17	R\$ 725,49	R\$ 12.333,33	R\$ 710,98	R\$ 12.086,66	R\$ 761,76	R\$ 12.949,92	R\$ 740,00	R\$ 12.580,00	R\$ 737,58	R\$ 12.538,86
11	MESA GINECOLÓGICA - estofado com espuma especial, indormável, revestido em courovin, encosto regulável, pezeira reforçada, porta covas esterilização e reguláveis, encaixe para cabos de curativos, suporte para papel toalha, suporte para copos copio tomado elétrico interno e pés reguláveis, medidas: 1,87 comp. x 55 larg. X 87 alt. estofado preto	UND	11	R\$ 1.139,90	R\$ 12.538,90	#####	R\$ 12.288,10	#####	R\$ 13.165,90	#####	R\$ 12.789,70	#####	R\$ 12.747,90
12	MESA MAYO. Estrutura metálica tubular com tratamento anti corrosivo e acabamento em pintura eletrolítica texturizada, montada sobre tripé com rodízios de borracha de 02 polegadas altura regulável e tampo tipo bandeja em aço inoxidável, dimensões de bandeja: 0,49 x 0,3 metros	UND	16	R\$ 622,13	R\$ 9.954,08	R\$ 609,69	R\$ 9.755,04	R\$ 653,24	R\$ 10.451,84	R\$ 634,57	R\$ 10.153,12	R\$ 632,50	R\$ 10.120,00

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	ARRIND. MOV. HOSP E		KANNER COMÉRCIO E		JES FONSECA COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
13	POLTRONA HOSPITALAR: Confeccionada em estrutura tubular redonda em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Reclinável. Assento, encosto e apoio para pés/ pernas, pés revestidos emborrachados, estofados com espuma densidade 26 não deformáveis, revestimento em courovin na cor azul marinho, braços articuláveis, confeccionados em estrutura tubular retangular, com revestimento estofado e acabamento em courovin. Com acionamento para reclinair através de acumulador de força (a gás), para diversas posições. Medidas aproximadas: 1,22 X 0,75 X 1,10 cm.	UNID	4	RS 1.037,00	RS 4.148,00	#####	RS 4.065,04	#####	RS 4.355,40	#####	RS 4.230,96	#####	RS 4.217,13
14	SUPORTE PARA SONO: Confeccionado em estrutura em tubo redondo total em aço de medidas aproximadas de 1"x1,25 mm com altura regulável, corr 04 ganchos e 4 pés com rodízios de plástico resistente	UNID	14	RS 311,10	RS 4.355,40	RS 304,88	RS 4.268,32	RS 326,66	RS 4.573,24	RS 317,32	RS 4.442,48	RS 316,29	RS 4.428,01
TOTAL					RS 103.878,88	RS 101.800,80	RS 109.073,63	RS 105.956,97	RS 105.610,47				
EMENDA EDER MAURO													
	ARMARIO VITRINE - Com 02 portas, estrutura em aço, teto e fundo em chapa de aço nr. 20, laterais e portas de vidro de 3mm e 04 parafusos de 4mm de espessura. Parafusos reguláveis, porta com fechadura tipo Yale, pés galvanizados com pontiteiras de borracha pintadas com esmalte sintético após tratamento anti-ferruginoso e secado em estufa, dimensões: 0,65 x 0,40 x 1,65m.	UNID	2	RS 1.221,00	RS 2.442,00	#####	RS 2.393,16	#####	RS 2.564,10	#####	RS 2.490,84	#####	RS 2.482,70
	BIOMBO TRIPLO em ferro laqueado com branco, pés em pontiteira e rodízio, acompanhadas de tecido de algodão cru.	UNID	33	RS 499,50	RS 16.483,50	RS 489,51	RS 16.153,83	RS 524,48	RS 17.307,84	RS 509,49	RS 16.813,17	RS 507,83	RS 16.758,28
	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO: Confeccionada em base de aço inox em tripe de aço inox e tubo superior de aço inox. Concha regulável de aço inoxidável. Regulagem de altura por mandril. Nas medidas aproximadas Altura máxima 77 cm. Altura máxima 1,15 cm.	UNID	6	RS 210,90	RS 1.265,40	RS 206,68	RS 1.240,08	RS 221,45	RS 1.328,70	RS 215,12	RS 1.290,72	RS 214,42	RS 1.286,50
	CADERNA FIXA EM FERRO PINTADO ESTOFADO EM POLIPROPILENO cor branca, dimensões: estrutura pés frente 37 cm x prof-48cm, alt. Do piso até o assento 46cm alt. Do piso até o encosto 82cm, medidas do assento: frente 35cm x fundo 34cm, medidas do encosto comp: 36cm x alt. 29cm	UNID	127	RS 107,77	RS 13.686,79	RS 105,61	RS 13.412,47	RS 113,16	RS 14.371,32	RS 109,93	RS 13.961,11	RS 109,57	RS 13.914,97
	CARRINHO PARA MATERIAL DE CURATIVO - Dim: 0,75x 0,45 x 0,80 cm, estrutura em tubos redondos 22,22 x 1,20 mm, tempo superior e inferior em chapa de aço carbono pintada de 1,00mm, avançados com respectivos suportes, acompanhando balde e bacia inox.	UNID	2	RS 1.332,00	RS 2.664,00	#####	RS 2.610,72	#####	RS 2.797,20	#####	RS 2.717,28	#####	RS 2.708,40
	CABO PARA TRANSPORTES DE MATERIAIS (DIVERSOS) Carrro para Transportes de Materiais Estrutura dobrável em tubos de aço inoxidável; Suporte para cestos em alumínio chato. Cestos removíveis em arame zincado; Rodas de 4". Medidas Externas: Comprimento: 8,25mm Largura: 680mm Altura: 940mm	UNID	3	RS 1.276,50	RS 3.829,50	#####	RS 3.752,91	#####	RS 4.020,99	#####	RS 3.906,09	#####	RS 3.893,33
	ESCALADA COM 2 DEGRÁUS - emborrachada em ferro laqueado na cor branco	UNID	20	RS 333,00	RS 6.660,00	RS 326,34	RS 6.526,80	RS 349,65	RS 6.993,00	RS 339,66	RS 6.793,20	RS 338,55	RS 6.771,00
	MACA COM GRADES REMOVIVEIS E RODAS COM TRAVAS: Leitos removíveis construído em chapa de aço inox, com cabeceira regulável através de cremalheira. Para-doque de borracha. Base construída em tubos redondos de aço inox, provida de rodas giratórias de 5" sendo duas com freios na diagonal, grades laterais em aço inox escanováveis Tratamento anti - ferruginoso, haste de sono aço inox em formato "T", nas dimensões aproximadas: 1,90 cm x 0,60cm x 0,90 cm.	UNID	7	RS 2.775,00	RS 19.425,00	#####	RS 19.036,50	#####	RS 20.396,25	#####	RS 19.813,50	#####	RS 19.748,75
	MESA DE EXAME CLINICO - Simples, estofado revestido em courovin, na cor preta, com cabeceira móvel, leito clipeado, amarrão tubular de 1,14x1,2mm, pintura de epoxi, dimensões: 0,50 1,75 x 0,80 de altura peso: 23 kg	UNID	32	RS 777,00	RS 24.864,00	RS 761,46	RS 24.266,72	RS 815,85	RS 26.107,20	RS 792,54	RS 25.361,28	RS 789,95	RS 25.278,40
	MESA GINECOLÓGICA - estofado com espuma especial indformável, revestido em courovin, encosto regulável, pezeira reforçada, porta coxas estofáveis e reguláveis, encaixe para cubo de curativos, suporte para papel higiênico, suporte para copos copo tomado elétrico interno e pés reguláveis; medidas: 1,87 comp. x 55 larg. X 87 alt. estofado preto	UNID	26	RS 1.221,00	RS 31.746,00	#####	RS 31.111,08	#####	RS 33.333,30	#####	RS 32.380,92	#####	RS 32.275,10
	MESA MAVO: Estrutura metálica tubular com tratamento anti corrosivo e acabamento em pintura eletrostática texturizada, montada sobre tripe com rodízios de borracha de 02 polegadas altura regulável e tempo tipo bandeja em aço inoxidável, dimensões da bandeja: 0,49 x 0,3 metros.	UNID	28	RS 666,00	RS 18.648,00	RS 652,68	RS 18.275,04	RS 699,30	RS 19.580,40	RS 679,32	RS 19.020,96	RS 677,10	RS 18.958,80
	SUPORTE PARA SONO: Confeccionado em estrutura em tubo redondo total em aço de medidas aproximadas de 1"x1,25 mm com altura regulável, com 04 ganchos e 4 pés com rodízios de plástico resistente	UNID	42	RS 333,00	RS 13.986,00	RS 326,34	RS 13.706,28	RS 349,65	RS 14.685,30	RS 339,66	RS 14.265,72	RS 338,55	RS 14.219,10
TOTAL					RS 155.700,19	RS 152.585,59	RS 163.485,60	RS 158.814,79	RS 158.295,33				

EMENDA EDMILSON RODRIGUES

DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO

ITE	APRES.	QTD.	VL.R UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL.	ARR IND.	MOY. HOSPE.	KANNER	COMERCIO E	JES FONSECA	COMERCIO	PRECO MEDIO	
					VL.R. UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT.	VALOR TOTAL
1	UND	1	RS 1.153,90	RS 1.153,90	#####	RS 1.130,82	#####	RS 1.211,60	#####	RS 1.176,98	#####	RS 1.173,13
<p><b>ARMARIO VITRINE</b> - Com 02 portas, estrutura em aço, tpo e lundo em chapta de aço nr. 20, laterais e portas de vidro de 3mm e 04 paineleiras de 4mm de espessura. Paineleiras reguláveis, porta com fechadura tipo Yale, pés galvanizados com ponteira de borracha pintados com esmalte sintético após tratamento anti-ferrugem e secado em estufa, dimensões: 0,65 x 0,40 x 1,65m.</p>												
2	UND	1	RS 367,15	RS 367,15	RS 359,81	RS 359,81	RS 385,51	RS 385,51	RS 374,49	RS 374,49	RS 373,27	RS 373,27
<p><b>BANQUETA GIRATORIA SEM ENCOSTO com 4 pés:</b> Altura regulável de 0,45 cm a 0,70 cm. Armação tubular em aço inox e assento estofado com espuma D 26, revestido em couro na cor creme.</p>												
3	UND	1	RS 5.769,50	RS 5.769,50	#####	RS 5.654,11	#####	RS 6.057,98	#####	RS 5.884,89	#####	RS 5.865,66
<p><b>BERCO HOSPITALAR</b> com estrutura de aço inoxidável, com posições de trendemburg e prótese e rodízios diâmetros com freios cuba de acrílico de alta resistência transparente com colchão contecionado em material atóxico e antiálgico, dotado de quatro rodízios de aproximadamente 3" de diâmetro. Deve acompanhar suporte para mandeira, porta cartão, de identificação do RN, bandeja auxiliar, suporte para soro. Dimensões aproximadas do cesto : 0,67cm x 0,33cm x 0,21 cm e dimensões totais aproximadas: 0,85cm x 0,48 cm x 95 cm</p>												
4	UND	3	RS 472,05	RS 1.416,15	RS 462,61	RS 1.387,83	RS 495,65	RS 1.486,95	RS 481,49	RS 1.444,47	RS 479,92	RS 1.439,75
<p><b>BIOMBO TRIPLO</b> em ferro laqueado com brancas, pés em ponteira e rodízio, acompanhadas de tecido de algodão cru.</p>												
5	UND	1	RS 199,31	RS 199,31	RS 195,32	RS 195,32	RS 209,28	RS 209,28	RS 203,30	RS 203,30	RS 202,63	RS 202,63
<p><b>BRACADREIA PARA INEÇÃO:</b> Confeccionada em base de aço inox em triplo de aço inox e tubo superior de aço inox. Candeia regulável de aço inoxidável. Regulagem de altura por mandril. Nas medidas aproximadas Altura mínima 77 cm. Altura máxima 1,15 cm.</p>												
6	UND	2	RS 629,40	RS 1.258,80	RS 616,81	RS 1.233,62	RS 660,87	RS 1.321,74	RS 641,99	RS 1.285,98	RS 639,89	RS 1.279,78
<p><b>CADEIRA DE RODAS ADULTO:</b> Aço com pintura epoxy, Dobrável em duplo X Apoio para braços escamoteável, Apoio para pés fixo, Almofada em espuma injetada, Indicada para usuários até 130 Kg. Pneu Trazeiro inflável. Medidas da cadeira: Largura - 70 cm, Assento - 50 cm Capacidade - 120 Kg. Peso Cadeira - 18 Kg.</p>												
7	UND	1	RS 1.206,35	RS 1.206,35	#####	RS 1.182,22	#####	RS 1.266,67	#####	RS 1.230,48	#####	RS 1.226,46
<p><b>CADEIRA DE RODAS PEDIATRICAFANTILT:</b> Construída em ligaz alumínio aeronáutico temperado,          • Rolamentos blindados nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo;          • Pintura epoxy; • Eixos reforçados de aço; • Estofamento de encosto em nylon resistente, com tensionamento; • Assento rígido; • Almofada de 5 cm de espessura em espuma de alta densidade, incorporada ao assento; • Estrutura tipo monobloco com encosto rebatível;          • Rodas traseiras de 16" ou 20" infláveis radiadas; • Rodas dianteiras de 3" ou 5" maciças;          • Ato de impulso em alumínio com pintura epoxy; • Sistema de desmontagem rápida "quick release" nas rodas traseiras; • Freios bilaterais;</p>												
8	UND	1	RS 1.521,05	RS 1.521,05	#####	RS 1.490,63	#####	RS 1.597,10	#####	RS 1.551,47	#####	RS 1.546,40
<p><b>CADEIRA DE RODAS PARA OBESO</b> até 250 Kg: Confeccionada em aço com pintura em epoxy, na cor preta. Apresentando: apoio para braços fixos, apoio para pés removível, assento e encosto em nylon resistente reforçado com tiras tensores especiais, dobrável, freios bilaterais, pedais em Polietileno, Rodas traseiras aro 24" com pneus maciços, rodas dianteiras aro 6" giratórias</p>												
9	UND	7	RS 94,41	RS 660,87	RS 92,52	RS 647,64	RS 99,13	RS 693,91	RS 96,30	RS 674,10	RS 95,98	RS 671,88
<p><b>CADEIRA FIXA EM FERRO PINTADOLAQUEADA</b> cor branca, dimensões: estrutura pés frente 37 cm x prof. 48cm, alt. Do piso até o assento 46cm alt. Do piso até o encosto 82cm, medidas do assento: frente 39cm x lundo 34cm, medidas do encosto: 36cm x alt. 29cm</p>												
10	UND	1	RS 5.245,00	RS 5.245,00	#####	RS 5.140,10	#####	RS 5.507,25	#####	RS 5.349,90	#####	RS 5.332,42
<p><b>CAMA FOWLER ADULTO:</b> Apresentar: cabeceira e pesseira removíveis cortecionadas em poliuretano injetado, Jeito em chapta de aço inox perfurado, grades laterais em aço inox, para-choque de borracha, rodas de 5" com freios em diagonal, movimentos,acionados por duas manivelas inox, pintura eletrolítica. Nas medidas aproximadas de 1,90 cm x 0,80 cm x 0,68 cm. Na cor Branco. Acompanhamento de colchão hospitalar em curvin lavável nas dimensões citadas.</p>												
11	UND	2	RS 1.258,80	RS 2.517,60	#####	RS 2.467,24	#####	RS 2.643,48	#####	RS 2.567,96	#####	RS 2.559,56
<p><b>CARRINHO PARA MATERIAL DE CURATIVO</b> - Dim. 0,75x 0,45 x 0,80 cm, estrutura em tubos redondos 22,22 x 1,20 mm, tempo superior e inferior em chapta de aço carbono pintada de 1,00m, araramentados com respectivos suportes, acompanhando bandeja e bacia inox.</p>												

12	CARRO PARA TRANSPORTES DE MATERIAIS (DIVERSOS) Carro para Transportes de Materiais Estrutura dobrável em tubos de aço inoxidável. Suporte para cestos em alumínio chapô. Cestos removíveis em arame zincado. *Rodas de 4". Medidas Externas: Comprimento: 825mm Largura: 680mm Altura: 940mm	UND	1	RS 1.206,35	RS	1.206,35	#####	RS	1.182,22	#####	RS	1.266,67	#####	RS	1.230,48	#####	RS	1.226,46
13	CARRO PORTA DETRITOS: Confeccionado em aço inox, com acionador de abertura da tampa feita por pedal. Com 04 rodízios com capacidade de 80 Litros.	UND	1	RS 1.993,10	RS	1.993,10	#####	RS	1.953,24	#####	RS	2.092,76	#####	RS	2.032,96	#####	RS	2.026,32
14	ESCADA COM 2 DEGRAUS - emborreada em ferro laqueado na cor branca. MACA COM GRADES REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVAS Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas,dorso,vascular e elevação de leito	UND	3	RS 314,70	RS	944,10	RS 308,41	RS	925,23	RS 310,44	RS	991,32	RS 320,99	RS	962,97	RS 319,95	RS	959,84
15	Dimensões Totais 60 leito: 0,90x1,90 cm Altura mínima do leito: 45 cm Altura máxima do leito: 70 cm Grades laterais: 1,20X0,40 cm Capacidade máxima: 130 kg	UND	1	RS 9.441,00	RS	9.441,00	#####	RS	9.252,18	#####	RS	9.913,05	#####	RS	9.620,82	#####	RS	9.598,35
16	MACA SIMPLES: O Carro Maca suporta paciente de até 150 kg, tem a cabeceira reclinável, grades tubulares, estrutura em aço carbono com pintura eletrolítica, colchonete impermeável para facilitar a limpeza e alixado em base sólida e pés com rodízios striateds.	UND	1	RS 2.622,50	RS	2.622,50	#####	RS	2.570,05	#####	RS	2.753,63	#####	RS	2.674,95	#####	RS	2.666,21
17	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL: Estrutura em tubos redondos: Tempo e prateleira em chapa de aço inoxidável; rodas de 3". Medidas aproximadas externas: Comprimento: 1200 mm Largura: 435 mm. Altura: 800 mm.	UND	1	RS 262,25	RS	262,25	RS 257,01	RS	257,01	RS 275,36	RS	275,36	RS 267,50	RS	267,50	RS 266,62	RS	266,62
18	MESA DE EXAME CLINICO - Simples, estofado revestido em courovin, na cor preta, com cabeceira móvel; leito chapeado, arranjo tubular de 1,1/4x1,2mm, pintura de epóxi, dimensões: 0,50 x 1,75 x 0,80 de altura peso: 23 kg.	UND	2	RS 734,30	RS	1.468,60	RS 719,61	RS	1.439,22	RS 771,02	RS	1.542,04	RS 748,99	RS	1.497,98	RS 746,54	RS	1.493,08
19	POLTRONA HOSPITALAR: Confeccionada em estrutura tubular redondo em aço com acabamento em pintura eletrolítica a pó. Reclinável, Assento, encosto e apoio para pés/pernas, pés nivelados emborreados, estofados com espuma densidade 26 não deformáveis, revestimento em courovin na cor azul marinho, braços articuláveis, confeccionados em estrutura tubular retangular, com revestimento estofado e acabamento em courovin. Com acionamento para reclinar através de acumulador de força (a gás), para diversas posições. Medidas aproximadas 1,24 X 0,75 X 1,10 cm.	UND	3	RS 1.049,00	RS	3.147,00	#####	RS	3.084,06	#####	RS	3.304,35	#####	RS	3.208,94	#####	RS	3.199,45
20	REGUA DE GASES - desmontável seguindo as normas em vigência NBR 12188 w ANVISA - 100% alumínio - Pintura eletrolítica - Sem risco de chamas - Modulação de 6,9,12,15 ou de acordo com a necessidade do cliente- Painel duplo.	UND	1	RS 1.993,10	RS	1.993,10	#####	RS	1.953,24	#####	RS	2.092,76	#####	RS	2.032,96	#####	RS	2.026,32
21	SUPORTE DE HAMPER COM TAMPAS: Suporte para sacos de roupa suja, construído em armação tubular de em ferro laqueado pés com rodízios giratórios, de 5" - reforço inferior para os pés, sacos em tecido de algodão cru com cordalhas, Sistema de levantamento da tampa através de pedal. Tratamento antirreflexivo. Medidas aproximadas: 0,80 cm x 0,50 cm.	UND	2	RS 524,50	RS	1.049,00	RS 514,01	RS	1.028,02	RS 550,73	RS	1.101,46	RS 534,99	RS	1.069,98	RS 533,24	RS	1.066,49
22	SUPORTE PARA SORO: Confeccionado em estrutura em tubo redondo total em aço de medidas aproximadas de 1"x1,25 mm com altura regulável, com 04 ganchos e 4 pés com rodízios de plástico resistente	UND	3	RS 314,70	RS	944,10	RS 308,41	RS	925,23	RS 330,44	RS	991,32	RS 320,99	RS	962,97	RS 319,95	RS	959,84
<b>TOTAL</b>					RS	46.386,78		RS	45.459,04		RS	48.706,19		RS	47.314,53		RS	47.159,97
<b>EMENDA ARNALDO JORDY</b>																		
ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	ARR IND.	MOV. HOSPE	KANNER	COMERCIO E	JES	COMERCIO	PRECO	MEDIO					
1	ARMARIO VITRINE - Com 02 portas, estrutura em aço, tecto e fundo em chapa de aço nr 20, laterais e portas de vidro de 3mm e 04 prateleiras de 4mm de espessura. Prateleiras reguláveis, porta com fechadura tipo Yale, pés galvanizados com ponteiros de borraicha pintados com esmalte sintético após tratamento anti-ferruginoso e secado em estufa, dimensões: 0,65 x 0,40 x 1,65m.	UND	1	RS 888,00	RS	888,00	RS 870,24	RS	870,24	RS 932,40	RS	932,40	RS 905,76	RS	905,76	RS 902,80	RS	902,80
2	BIOMBO TRIPLO em ferro laqueado com branca, pés em ponteira e rodízio, acompanhadas de tecido de algodão cru.	UND	1	RS 277,50	RS	277,50	RS 271,95	RS	271,95	RS 291,38	RS	291,38	RS 283,05	RS	283,05	RS 282,13	RS	282,13
3	BRACADEIRA PARA INIECAO: Confeccionada em base de aço inox em tipo de aço inox e tubo superior de aço inox. Corcha regulável de aço inoxidável, Regulagem de altura por mantril. Nas medidas aproximadas Altura mínima 77 cm. Altura máxima 1,15 cm	UND	1	RS 177,60	RS	177,60	RS 174,05	RS	174,05	RS 186,48	RS	186,48	RS 181,15	RS	181,15	RS 180,56	RS	180,56

4	CADREIRA DE RODAS ADULTO: Apoio com pintura epoxy. Dobravel em duplo X Apoio para braços desmontavel. Apoio para pés fixo. Almofada em espuma injetada. Indizada para usuarios até 130 Kg. Freio trazeiro inflavel. Medidas da cadeira: Largura - 70 cm, Assento - 50 cm Capacidade - 120 Kg. Peso Cadeira - 18 Kg.	UND	1	R\$ 555,00	R\$	555,00	R\$ 543,90	R\$	543,90	R\$ 582,75	R\$	582,75	R\$ 566,10	R\$	566,10	R\$ 564,25	R\$	564,25
5	CADREIRA DE RODAS PEDIATRICA/INFANTIL: Construida em liga aluminio aeronautico temperado. • Roldamentos blindados nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo. • Pintura epoxy. Eixos reforçados de aço. • Estofamento de encosto em nylon resistente, com tensionamento. • Assento rígido. • Almofada de 5 cm de espessura em espuma de alta densidade, incorporada ao assento. • Estrutura tipo monobloco com encosto rebaixado. • Rodas traseiras de 16" ou 20" infláveis ratadas. • Rodas dianteiras de 3" ou 5" maciças. • Aro de impulso em aluminio com pintura epoxy. • Sistema de desmontagem rápida "quick release" nas rodas traseiras. • Freios bilaterais.	UND	1	R\$ 1.110,00	R\$	1.110,00	#####	R\$	1.087,80	#####	R\$	1.165,50	#####	R\$	1.132,20	#####	R\$	1.128,50
6	CADREIRA DE RODAS PARA OBESO até 250 Kg. Confeccionada em aço com pintura em epoxy, na cor preta; Apresentando: apoio para braços fixos, apoio para pés removível, assento e encosto em nylon resistente reforçado com tiras tensores especiais, dobrável, freios bilaterais, pedais em Polietileno, Rodas traseiras aro 24" com pneus maciços, rodas dianteiras aro 6" giratórias.	UND	11	R\$ 88,80	R\$	976,80	R\$ 87,02	R\$	957,22	R\$ 93,24	R\$	1.025,64	R\$ 90,58	R\$	996,38	R\$ 90,28	R\$	993,08
7	CARRINHO PARA MATERIAL DE CIRIATIVO - Dim. 0,75x 0,45 x 0,80 cm, estrutura em tubos redondos 22,22 x 1,20 mm, tempo superior e inferior em chapa de aço carbono pinalda de 1,00mm, avarratados com respectivos suportes, acoplancia balde e bacia inox.	UND	1	R\$ 610,50	R\$	610,50	R\$ 598,29	R\$	598,29	R\$ 641,03	R\$	641,03	R\$ 622,71	R\$	622,71	R\$ 620,68	R\$	620,68
8	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS 3 LITROS Cilindro para Oxigenio Medicinal 0,45m3 (3 litros) - MAT Cilindro de Gas ou Recipiente, são tubos, geralmente de aço ou aluminio, sem solda, projetado para conter gases comprimidos ou gases comprimidos liquefeitos. Os cilindros são produzidos e testados de acordo com especificações da ABNT e em alguma situações outras normas internacionais Cilindro pintado na cor verde, conforme norma de identificação de Gases da ABNT Especificações Técnicas: Capacidade (litros / M3): 3 Litros / 0,45 m3 Pressão Máxima de Trabalho: 150 Bar Normas Aplicáveis ISO 4705 ou NBR 12791	UND	1	R\$ 999,00	R\$	999,00	R\$ 979,02	R\$	979,02	#####	R\$	1.048,95	#####	R\$	1.018,98	#####	R\$	1.015,65
9	ESCADARIA COM 2 DEGRAUS - emborrachada em ferro laqueado na cor branca.	UND	4	R\$ 188,70	R\$	754,80	R\$ 184,93	R\$	739,72	R\$ 198,14	R\$	792,56	R\$ 192,47	R\$	769,88	R\$ 191,85	R\$	767,19
10	MESA DE EXAME CLINICO - Simplex, estofado revestido em courovin, na cor preta, com cabeceira móvel, laito chapado, armação tubular de 1,1/4x1,2mm, pintura de epoxy, dimensões: 0,50 x 1,75 x 0,80 de altura peso: 23 kg.	UND	2	R\$ 593,85	R\$	1.187,70	R\$ 581,97	R\$	1.163,94	R\$ 623,54	R\$	1.247,08	R\$ 605,73	R\$	1.211,46	R\$ 603,75	R\$	1.207,49
11	MESA GINECOLOGICA - estofado com espuma especial indeformavel, revestido em courovin, encosto regulavel, pizarra reforçada, porta coxas estofadas e reguláveis, encaxe para cuba de curativos, suporte para papel lençol, suporte para copos copio tomado eletrico interno e pés reguláveis, medidas: 1,87 comp. x 55 ltrr. X 87 alt. estofado preto.	UND	1	R\$ 1.187,70	R\$	1.187,70	#####	R\$	1.163,95	#####	R\$	1.247,09	#####	R\$	1.211,45	#####	R\$	1.207,50
12	MESA MAYO - Estrutura metálica tubular com tratamento anti corrosivo e acabamento em pintura eletrolítica texturizada, montada sobre tripé com rodízios de borracha de 02 polegadas altura regulável e tampo tipo bandeja em aço inoxidável, dimensões da bandeja: 0,49 x 0,3 metros.	UND	1	R\$ 310,80	R\$	310,80	R\$ 304,58	R\$	304,58	R\$ 326,34	R\$	326,34	R\$ 317,02	R\$	317,02	R\$ 315,98	R\$	315,98
13	SUPORTE PARA SORO: Confeccionado em estrutura em tubo redondo total em aço de medidas aproximadas de 1'x1,25 mm com altura regulável , com 04 ganchos e 4 pés com rodízios de plástico resistente	UND	4	R\$ 210,90	R\$	843,60	R\$ 206,68	R\$	826,72	R\$ 221,45	R\$	885,80	R\$ 215,12	R\$	860,48	R\$ 214,42	R\$	857,67
TOTAL				R\$ 9.879,00	R\$	9.879,00	R\$	9.681,38	R\$	10.373,00	R\$	10.373,00	R\$	10.076,62	R\$	10.043,67	R\$	10.043,67
TOTAL				R\$ 315.844,85	R\$	315.844,85	R\$	309.526,81	R\$	331.638,42	R\$	331.638,42	R\$	322.162,91	R\$	321.109,38	R\$	321.109,38

HENRIQUE OLIVEIRA  
Coordenador de Compras  
Assessor Técnico  
SESAU - PMA





MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

PROCESSO: 8588/2020  
UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLEA DIAS GOMES  
CARGO: DIRETORA TÉCNICA

OBJETO DA GUIA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

EMENDA LÉCIO VALE

LOTE III - MATERIAL PERMANENTE - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.		RJ COMÉRCIO		J.E.S RONSECA COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	
						VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS - 220 V ou 380 V 60 Hz, monofásico com controle remoto sem fio com display de cristal líquido para controle de temperatura. Fluido refrigerante freon R-22. Ultra silencioso. Controle de temperatura por microprocessador. Filtro lavável e permanente G1. Unidade evaporadora de tipo teto, com instalação.	UND	50	R\$ 1.865,59	R\$ 93.279,50	R\$ 1.958,87	R\$ 97.943,50	R\$ 1.865,59	R\$ 93.279,50	R\$ 1.902,90	R\$ 95.145,00	R\$ 1.900,12	R\$ 95.456,00
2	BEBEDOURO ELÉTRICO DE GARRAFAO COLUNA- elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros -capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros - gabinete em aço tratado contra corrosão, tampo superior e frontal em plástico resistente, torçoras: 01 água natural e 01 para água gelada - reservatório em plástico atóxico,tensão 127 volts.	UND	7	R\$ 787,69	R\$ 5.513,83	R\$ 827,07	R\$ 5.789,49	R\$ 787,69	R\$ 5.513,83	R\$ 803,44	R\$ 5.624,08	R\$ 806,07	R\$ 5.642,47
3	Vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica de vacinas. - Capacidade para armazenamento mínimo de 120 litros títreis - Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno, garantindo uma maior homogeneidade na temperatura interna - Degelo seco automático com evaporação de condensado sem trabalho adicional - Câmara interna construída em aço inoxidável para longa vida útil e perfeita assepsia - 02 prateleiras e/ou gavetas deslizantes fabricadas em aço inoxidável com contra portas em acrílico - Porta de vidro triplo tipo "no fog" ou "egg" - Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC - Equipado com 04 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento - Painel de comandos e controles frontal superior, de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução dietética - Iluminação interna em LED de alta capacidade e vida útil, com acionamento na abertura da porta ou externamente no painel frontal. - Sistema de alarme visual e sonoro de máxima e mínima temperatura, falta de energia ou porta aberta, dotado de bateria recarregável - Silenciador do alarme sonoro de apenas um toque. - Sistema de retardância eletrônico, garantindo perfeito funcionamento do equipamento. - Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia - Tampa frontal basculante para limpeza de sistema mecânico e filtros - Chave geral de energia - Ige/delç/liga - Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz - Registro na ANVISA classe II, Certificação ISO 13485, FDA ou CE - Manual do proprietário em Português - Sistema de emergência para autonomia de até 48 horas na falta de energia - Painel de comandos e controles em touch screen, com visualização de gráficos das temperaturas em tempo real e monitoramento individual para até 06 pontos distintos - Estabilizador de voltagem - Certificado de calibração padião RBC - Processo de qualificação 9001/9001 - Chave na porta. REFRIGERADOR DOMÉSTICO 250 a 290L, com capacidade mínima de 300l com congelador, na cor branca, com 01 porta e três prateleiras internas, 110v, classificação de consumo de energia do INMETRO	UND	2	R\$ 11.188,80	R\$ 22.377,60	R\$ 11.748,24	R\$ 23.496,48	R\$ 11.188,80	R\$ 22.377,60	R\$ 11.412,58	R\$ 22.825,16	R\$ 11.449,87	R\$ 22.899,75
4	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 250 a 290L, com capacidade mínima de 300l com congelador, na cor branca, com 01 porta e três prateleiras internas, 110v, classificação de consumo de energia do INMETRO	UND	3	R\$ 1.139,97	R\$ 3.419,91	R\$ 1.196,97	R\$ 3.590,91	R\$ 1.139,97	R\$ 3.419,91	R\$ 1.162,77	R\$ 3.488,31	R\$ 1.166,57	R\$ 3.499,71
				TOTAL	R\$ 124.590,84	R\$ 130.820,38	R\$ 124.590,84	R\$ 127.082,55	R\$ 127.082,55	R\$ 127.082,55	R\$ 127.082,55	R\$ 127.082,55	R\$ 127.082,55
EMENDA EDER MAURO													
AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS - 220 V ou 380 V 60 Hz, monofásico com controle remoto sem fio com display de cristal líquido para controle de temperatura. Fluido refrigerante freon R-22. Ultra silencioso. Controle de temperatura por microprocessador. Filtro lavável e permanente G1. Unidade evaporadora do tipo teto, com instalação.		APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.	RJ COMÉRCIO	J.E.S RONSECA COMÉRCIO	PREÇO MÉDIO				
		UND	41	R\$ 1.998,00	R\$ 81.918,00	R\$ 2.097,90	R\$ 86.013,90	R\$ 1.998,00	R\$ 81.918,00	R\$ 2.037,96	R\$ 83.556,36	R\$ 2.044,62	R\$ 83.829,42
BEBEDOURO ELÉTRICO DE GARRAFAO COLUNA- elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros -capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros - gabinete em aço tratado contra corrosão, tampo superior e frontal em plástico resistente, torçoras: 01 água natural e 01 para água gelada - reservatório em plástico atóxico,tensão 127 volts		UND	9	R\$ 843,60	R\$ 7.592,40	R\$ 885,78	R\$ 7.972,02	R\$ 843,60	R\$ 7.592,40	R\$ 860,47	R\$ 7.744,23	R\$ 863,28	R\$ 7.769,55

	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 300L com capacidade mínima de 300l com congelador, na cor branca, com 01 porta e três prateleiras internas, 110V, classificação de consumo de energia do INMETRO.	UND	3	RS 1.221,00	RS 3.663,00	RS 1.282,05	RS 3.846,15	RS 1.221,00	RS 3.663,00	RS 1.245,42	RS 3.736,26	RS 1.240,49	RS 3.748,47
	VENTILADOR DE TETO. Voltagens: 127V ou 220V. RPM: 180 a 460 rotações por minuto; área de ventilação: 20m2, consumo: 0,13 KW/H; altura da haste: 25 cm; Potência: 130W; Pês: 3 na cor branca, confeccionadas em aço.	UND	2	RS 166,50	RS 333,00	RS 174,83	RS 349,66	RS 166,50	RS 333,00	RS 169,83	RS 339,66	RS 170,39	RS 340,77
	TOTAL			RS 93.506,40		RS 96.181,73		RS 93.506,40		RS 95.376,51		RS 95.688,21	
<b>EMENDA EDMILSON RODRIGUES</b>													
	<b>DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO</b>	<b>APRES.</b>	<b>QTD.</b>	<b>VL.R UNIT. (EMENDA)</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>KANNER COMERCIO E SERV.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>RJ COMERCIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>J.E.S FONSECA COMERCIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	BEBEDOURO ELÉTRICO DE GARRAFAO COLUNA- elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros -capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros - gabinete em aço tratado contra corrosão; Tampa superior e frontal em plástico resistente; torneiras: 01 água natural e 01 para água gelada - reservatório em plástico atóxico, tensão 127 volts.	UND	1	797,24	RS 797,24	RS 837,10	RS 837,10	RS 797,24	RS 797,24	RS 813,18	RS 813,18	RS 815,84	RS 815,84
2	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 250 A 299 LITROS com capacidade mínima de 300l com congelador, na cor branca, com 01 porta e três prateleiras internas, 110V, classificação de consumo de energia do INMETRO.	UND	2	1.153,90	RS 2.307,80	RS 1.211,60	RS 2.423,20	RS 1.153,90	RS 2.307,80	RS 1.176,98	RS 2.353,96	RS 1.180,83	RS 2.361,65
	TOTAL			RS 3.105,04		RS 3.260,30		RS 3.105,04		RS 3.167,14		RS 3.177,49	
<b>EMENDA ARNALDO JORDY</b>													
	<b>DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO</b>	<b>APRES.</b>	<b>QTD.</b>	<b>VL.R UNIT. (EMENDA)</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>KANNER COMERCIO E SERV.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>RJ COMERCIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>J.E.S FONSECA COMERCIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE - Silence System: apenas 38 dB- Função Eco-Energy: economia de 20 a 40% de energia - 2 potências de aquecimento: 2000 ou 1000 W - Ventilação de ar fresco. Base oscilante com sistema anti-queimadura, ao ser colocado em posição diferente da vertical, desliga automaticamente. Painel Eletrônico com Timer 24h. Termostato ajustável para a escolha da temperatura ideal - Aquecimento automático quando a temperatura cai abaixo de 5°C - Filtro de poeira para um ambiente mais limpo e agradável - Duplo Isolamento	UND	1	RS 166,50	RS 166,50	RS 174,83	RS 174,83	RS 166,50	RS 166,50	RS 169,83	RS 169,83	RS 170,39	RS 170,39
2	AR CONDICIONADO SPLIT 7.000BTUs - 220 V ou 380 V 60 Hz, monofásico com controle remoto sem fio com display de cristal líquido para controle de temperatura. Fluido refrigerante freon R-22. Ultra silencioso. Controle de temperatura por microprocessador. Filtro lavável e permanente GI. Unidade evaporadora do tipo teto, com instalação.	UND	1	RS 1.110,00	RS 1.110,00	RS 1.165,50	RS 1.165,50	RS 1.110,00	RS 1.110,00	RS 1.132,20	RS 1.132,20	RS 1.135,90	RS 1.135,90
3	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUs, FRIO, Branco, 220V, consumo: 25,6KW/h mês, Potência 1217 W-compressor: rotativo, função Swing, Timer Controle Remoto, Display Ventilador, com instalação.	UND	3	RS 1.332,00	RS 3.996,00	RS 1.398,60	RS 4.195,80	RS 1.332,00	RS 3.996,00	RS 1.358,64	RS 4.075,92	RS 1.363,08	RS 4.089,24
4	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUs, Ciclo: Frio, Aletas inteligentes; autodiagnóstico; Compressores de alta eficiência; Unidade externa anticorrosão; Controlador de fluxo de ar vertical e horizontal; Desumidificador; Grade plástica na unidade externa; Filtro comecado atóxico; Função anti-frio; Painel de fácil remoção; Swing e horizontal; Ventiladores eficientes e silenciosos; cobertura das válvulas; Aletas com camada blue fin; Função sleep, com instalação.	UND	6	RS 1.176,00	RS 10.656,00	RS 1.864,80	RS 11.188,80	RS 1.176,00	RS 10.656,00	RS 1.811,52	RS 10.869,12	RS 1.817,44	RS 10.904,64
5	BEBEDOURO ELÉTRICO DE GARRAFAO COLUNA- elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros -capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros - gabinete em aço tratado contra corrosão, Tampa superior e frontal em plástico resistente; torneiras: 01 água natural e 01 para água gelada - reservatório em plástico atóxico, tensão 127 volts.	UND	1	RS 555,00	RS 555,00	RS 582,75	RS 582,75	RS 555,00	RS 555,00	RS 566,10	RS 566,10	RS 567,95	RS 567,95
6	REFRIGERADOR DOMÉSTICO com capacidade mínima de 280l com congelador, na cor branca, com 01 porta e três prateleiras internas, 110V, classificação de consumo de energia do INMETRO.	UND	2	RS 1.054,50	RS 2.109,00	RS 1.107,23	RS 2.214,46	RS 1.054,50	RS 2.109,00	RS 1.075,59	RS 2.151,18	RS 1.079,11	RS 2.158,21
7	VENTILADOR DE TETO. Voltagens: 127V ou 220V. RPM: 180 a 460 rotações por minuto; área de ventilação: 20m2, consumo: 0,13 KW/H; altura da haste: 25 cm; Potência: 130W; Pês: 3 na cor branca, confeccionadas em aço.	UND	1	RS 222,00	RS 222,00	RS 233,10	RS 233,10	RS 222,00	RS 222,00	RS 226,44	RS 226,44	RS 227,18	RS 227,18
	TOTAL			RS 18.814,50		RS 19.755,24		RS 18.814,50		RS 19.190,79		RS 19.253,51	
	TOTAL			RS 240.016,78		RS 252.017,65		RS 240.016,78		RS 244.816,99		RS 245.617,14	


  
**HENRIQUE OLIVEIRA OLIVEIRA**
  
 Coordenador de Compras
   
 Assessor Técnico
   
 SESAU - PMA



PROCESSO: 8588/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP PELO SOLICITACAO: CLEA DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

OBJETO DA CUA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS		OMNI ODONTO MEDICA		JES FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO	
						KANNER COMERCIO E SERV.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA: Assento e encosto com movimentos de subida e descida. Assento com altura mínima de 43 cm e máxima de 73 cm. Encosto com linhas arredondadas; com curvatura anatômica (largura de 60 cm) e apoio lombar. Sistema fixo de inclinação do encosto e elevação do assento. Sistema panorâmico de elevação. Braços fixos e esquadro. Ajustamento do reflexor no pedal de comando (uma intensidade). Encosto de cabeça biarticulado. Encosto parafixado. Exclusiva aretagem. Encosto e base do assento em vergalhão e chapa de aço. Lâmina do encosto de cabeça cromada e gus de aço. Superfícies metálicas com banho de proteção contra oxidação. Superfícies apertadas com pintura lisa. Transformador de 12 V para alimentação do reflexor. Rolé de partida e fixável de proteção. Estofamento extrínseco, com espuma de poliuretano no encosto e espuma laminada no assento, revestido em PVC - lavável e sem costura. Fixável de proteção de rede (entrada): 10 A (110/127 V), 5 A (220/240 V). Base da cadeira em chapa de aço maciça 3/8".	UND	1	R\$ 13.455,00	R\$ 13.455,00	R\$ 14.127,75	R\$ 14.127,75	R\$ 14.110,00	R\$ 14.110,00	R\$ 13.724,10	R\$ 13.724,10	R\$ 13.987,28	R\$ 13.987,28
2	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PEQUENO:isento de óleo, emissão de fumaça, vapores e odores desagradáveis; motor de 2 pistões; consumo/potência: 127V/830W/1,12HP-220v-850W/1,14HP; pressão mínima/máxima de trabalho: 80/120(lbs/gal); protetor térmico contra sobreaquecimento; filtro de saída de ar; atende 1 consultório odontológico com consumo de ar até 85 litros/min (com uso de bomba de vácuo ligada em todos os sugadores atende até 2 consultórios); jantura interna do reservatório anticorrosivo; dreno de alta eficiência localizado na parte inferior central do reservatório; capacidade do reservatório 38 litros; garantia 1 ano; muito silencioso: 65db; dimensões e cm (L x A x P) 9001 - 40 x 73,5 x 40 (caixa - 45,5 x 76,5 x 45,5); peso líquido: 33,3 Kg; peso bruto (embalado): 39,9 Kg.	UND	1	R\$ 2.691,00	R\$ 2.691,00	R\$ 2.825,55	R\$ 2.825,55	R\$ 2.701,00	R\$ 2.701,00	R\$ 2.744,82	R\$ 2.744,82	R\$ 2.757,12	R\$ 2.757,12
3	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO. Tipo cart. Seringas triplice - 2 terminais c/ spray para alta rotação - 1 terminal c/ spray para micromotor - jato de bicarbonato c/ peça de mão removível e autoclave - reservatório p/ bicarbonato transparente e removível sistema com válvula anti refluxo e reservatório translúcido para solução bactericida - 3 reservatórios pressurizados para peças de mão, jato de bicarbonato e sistema com válvulas anti refluxo e reservatório translúcido para solução bactericida - painel lateral com chave geral e manilhamento - painel de comando central para subida e descida do aceno, subida e descida do encosto, stop emergencial da cadeira, negatosópio, acionamento de água da cuba e do porta copo com tempo programável, posição de cuspir e retorno à última posição - 2 bandejas auxiliares com 1 suporte para instrumentos (autoclaváveis) - pedal de comando progressivo - registro de água para seringa e jato de bicarbonato.	UND	2	R\$ 1.966,50	R\$ 3.933,00	R\$ 2.064,83	R\$ 4.129,66	R\$ 1.985,00	R\$ 3.970,00	R\$ 2.005,83	R\$ 4.011,66	R\$ 2.018,55	R\$ 4.037,11
TOTAL					R\$ 20.079,00		R\$ 21.082,96		R\$ 20.781,00		R\$ 20.480,58		R\$ 20.781,51
TOTAL					R\$ 20.079,00		R\$ 21.082,96		R\$ 20.781,00		R\$ 20.480,58		R\$ 20.781,51

HENRIQUE OLIVEIRA  
 Coordenador de Compras  
 Identidade Oficial  
 Assessor Técnico  
 SESAU - PMA



PROCESSO: 8588/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP. PELA SOLICITAÇÃO: CLEA DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORA TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

OBJETO DA COTAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REPERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LOTE V - MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTO HOSPITALAR	EMENDA LÍCIO VALE												
	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VL.R UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.	VALOR TOTAL	OMNI ODONTO	VALOR TOTAL	JES FONSECA COMERCIO	VALOR TOTAL	PRECO MEDIO	VALOR TOTAL
DETECTOR FETAL DE MESA: Semar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; Modelo de mesa. Gabinete confeccionado em PSAL poliestireno de auto impacto, auto brilho e antioxidação projetado em substituição à antiga caixa metálica, proporcionando excelente aparência estética, muito mais facilidade de limpeza e higienização, segurança necessária ao médico e ao paciente. Faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto. Botoão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume. Botoão com regulagem de tonalidade de grave e agudo. Filtro minimizador de interferências durante a utilização. Asschala de batimentos cardíaco fetal a partir da 11ª-16ª semana. Alta sensibilidade para ausculta colésva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Cobiagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz. Alojamento para transdutor fixado na lateral do gabinete. LED indicador de equipamento ligado e pronto para uso imediato. Alimentação realizada através da rede elétrica em 110 ou 220 V 50/60 Hz. Acompanha fitso de gel para contato, fone de ouvido biacústico para ausculta individual. Dimensões: (L. P. A.) 200 x 210 x 95 mm. Peso líquido: 1,1 kg.	UND	8	R\$ 725,90	R\$ 5.807,20	R\$ 762,20	R\$ 6.097,60	R\$ 710,00	R\$ 5.840,00	R\$ 740,42	R\$ 5.923,36	R\$ 744,21	R\$ 5.955,65	
2	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: Reflato Parabolico tipo foco com haste flexível cromada e regulagem de altura de 1,00 m mínimo e 1,50 m máximo montado sobre base de aço pintado com tinta eletrolítica a pó, com 3, 4 ou 5 rodízios, lâmpada abajura de cor branca de 12V por 50W bi volt automático, imagem mecanicamente ilustrativa, Opconal base em aço inox, haste fixa e iluminação em lâmpada LED.	UND	11	R\$ 518,41	R\$ 5.702,51	R\$ 544,33	R\$ 5.987,63	R\$ 590,00	R\$ 6.050,00	R\$ 528,78	R\$ 5.816,58	R\$ 541,04	R\$ 5.951,40
3	NECATOSCÓPIO 2 CORPOS - Negatoscópio Dois Corpos Painel transilúcido na cor branco leitoso. Chave seletora de voltagem 127V/220V. Alto brilho e ausência das áreas de sombra. Não aparece a lâmpada. 5. Design Moderno e Inovador. Fácil instalação e manuseio. Inovador sistema de fixação das radiografias. Alta luminosidade com baixo consumo energético. Reator eletrônico que proporciona maior durabilidade à lâmpada. Não apresenta risco de oxidação. Especificações técnicas: Chave ligar/desliga Duas posições Chave seletora de tensão 127/220V. Painel Leitoso, translúcido, branco Material Metal. Cur do corpo Branco Dimensões 790 X 480 X 101 mm Área visível Enchabado 670 X 410 mm 500X110X800 mm Peso 6,5 kg Voltagem 127/220V Frequência 50/60 Hz Potência Máxima 60 W	UND	2	R\$ 829,00	R\$ 1.656,00	R\$ 869,40	R\$ 1.738,80	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00	R\$ 844,56	R\$ 1.689,12	R\$ 856,52	R\$ 1.712,64
TOTAL					R\$ 13.165,71		R\$ 13.824,03		R\$ 13.600,00		R\$ 13.429,06		R\$ 13.617,70
TE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VL.R UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.	VALOR TOTAL	OMNI ODONTO	VALOR TOTAL	JES FONSECA COMERCIO	VALOR TOTAL	PRECO MEDIO	VALOR TOTAL
	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) Câmara cilíndrica (AÇO INOX) construída de acordo com as Normas da ABNT. Conjunto montado sobre estrutura em aço A36, apoiado sobre pés reguláveis em borracha que dá estabilidade e protege o móvel onde for sobreposto o equipamento. Dimensões internas: 300x300mm	UND	3	R\$ 3.330,00	R\$ 9.990,00	R\$ 3.496,50	R\$ 10.489,50	R\$ 3.380,00	R\$ 10.140,00	R\$ 3.396,60	R\$ 10.189,80	R\$ 3.424,37	R\$ 10.273,10
	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO COM 04 SAÍDAS Motor Compacto, monofásico de 1/2 Hp super ventilado. Consumo de energia 341 W. Compressor. Pisão oscilante. Lubrificação Isent. Compressão 80 libras (máxima). Vazão de ar livre 34 litros / min. Partículas 0,5 a 8 micron. Nebulizadores 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente. Terminais de saída fabricado com válvulas especiais que permitem a conclusão individual, sem afetar o funcionamento de outros aparelhos. Peso 8,5 Kg. Voltagem 110 e 220 volts (60 Hz) autom.	UND	3	R\$ 2.220,00	R\$ 6.660,00	R\$ 2.331,00	R\$ 6.993,00	R\$ 2.250,00	R\$ 6.750,00	R\$ 2.264,40	R\$ 6.793,20	R\$ 2.281,80	R\$ 6.845,40

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VLR UNIT (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.	OMINI OPONTO MEDICA	J ESTONSECA COMERCIO	PRECO MEDIO	TOTAL			
											APRES.	QTD	VLR UNIT (EMENDA)
	<b>DETECTOR FETAL DE MESA</b> - Somar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais. Modelo de mesa. Gabinete confeccionado em PSAl poliestireno de auto impacto, auto brilho e antioxidante projetado em substituição à antiga caixa metálica, proporcionando excelente aparência estética, muito mais facilidade de limpeza e higienização, segurança necessária ao médico e ao paciente. Faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto. Botoão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume. Botoão com regulagem de tonalidade de grave e agudo. Filtro minimizador de interferências durante a utilização. Acúlica de batimentos cardíacos fetal a partir da 1+86870 semana. Alta sensibilidade para ausculta colorida. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz. Ajustamento para transdutor fixado na lateral do gabinete. LED indicador de equipamento ligado e pronto para uso imediato. Alimentação realizada através da rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 Hz. Acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido biomarcial para ausculta individual. Dimensões: (L. P. A.) 200 x 210 x 95 mm. Peso líquido: 1,1 kg.	UND	12	R\$ 777,00	R\$ 9.324,00	R\$ 815,85	R\$ 9.790,20	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 792,54	R\$ 9.510,48	R\$ 802,80	R\$ 9.633,56
	<b>FOCO REFLETOR AMBULATORIAL</b> : Refletor Parabolico tipo foco com haste flexível cremada e regulagem de altura de 1,00 m mínimo e 1,50 m máximo montado sobre base de aço pintado com tinta eletrolítica a pó, com 3, 4 ou 5 fozilhos. Lâmpada adôgena dicróica fra de 12V, 100 50W 10 volt automático, imagem meramente ilustrativa. Opcional: base em aço inox, haste fixa e iluminação com lâmpada LED.	UND	20	R\$ 555,00	R\$ 11.100,00	R\$ 582,75	R\$ 11.555,00	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 566,10	R\$ 11.322,00	R\$ 582,95	R\$ 11.559,00
	<b>NEGATÓSCÓPIO 1 CORPOS</b> - Modelo: Negatoscopio de 1 Copo Material: Aço Voltagem: Bivolt Dimensões: 47x38x9cm (A x L x P) Peso: 5Kg50 perduto mede 47 cm de altura, 38 cm de largura e 9 cm de profundidade	UND	26	R\$ 499,50	R\$ 12.987,00	R\$ 524,48	R\$ 13.536,48	R\$ 550,00	R\$ 14.300,00	R\$ 509,49	R\$ 13.246,74	R\$ 527,99	R\$ 13.727,74
	<b>OTOSCÓPIO POCKET F. O (FIBRA ÓPTICA)</b> Fundamental para exames de ouvido externo e para exames gerais não invasivos, pois amplia as estruturas facilitando a visualização. Estojo rígido com interior avulvedido para guardar e proteger o seu Otoscópio. Acompanha kit com 14 espéculos e uma lâmpada adicional para pronta substituição. Características: Lente giratória com aumento de 3 vezes; Cabeça altamente resistente a impactos; Conexão para otoscopia pneumática; Espéculos autoclaváveis ou descartáveis; Cabo para 2 Pilhas Alcalinas "AA"; Aquecimento através de botão lig/desliga; Possui conveniente clipe de bolso; Transmissão da luz por fibra óptica. Acompanha Lâmpada adicional 7 espéculos descartáveis 2,5 mm; 7 espéculos descartáveis 4,0 mm; Cabo Pocket com clipe de bolso; Estojo Luxo espumado para acondicionamento	UND	26	R\$ 421,80	R\$ 10.966,80	R\$ 442,89	R\$ 11.515,14	R\$ 500,00	R\$ 13.000,00	R\$ 430,24	R\$ 11.186,24	R\$ 457,71	R\$ 11.900,46
	<b>TOTAL</b>				R\$ 61.027,80	R\$ 64.079,32	R\$ 65.790,00	R\$ 62.248,46	R\$ 64.039,26				
	<b>EMENDA EDMILLSON RODRIGUES</b>												
1	<b>DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO</b> <b>ASPIRADOR PORTÁTIL</b> : Motor: Monofásico com capacitor permanente 1/5 Hp, Proteção de Motor: Através de protetor térmico que desativa o conjunto no excesso de temperatura, tornando a ligar quando a temperatura volta ao normal. Consumo de energia: Baixo (aprox. 341 W). Voltagem: 127 e 220 Volts autom. (60Hz) Rotações: 1750 RPM; Amperagem: 2,4 A em 110 V e 1,25 A em 220 V; Compressor: A pistão ocilante; Lubrificacao: Isento; Fluxo: 34 litros de ar p/ min (livre); Vácuo máximo: 25 polegadas de mercúrio (Hg); Vacuômetro: Para indicação do vácuo gerado; Frasco coletor: Capacidade de 3,25 litros de vidro autoclavável; Tampa do frasco: Borracha com acoplamento da válvula de segurança incorporada; Válvula de segurança: Contra transbordamento do frasco; Filtro: Filtro bactericida; Peso/Dimensões (alt lag comp): 600g/18x10x10cm; Acessórios: Uso cirúrgico: 3 cânulas semi-curvas e 1,5m de tubo plástico cinza; Uso odontológico: 2 cânulas semi-curvas, uma cânula curva e 1,5m de tubo plástico cinza. Garantia 1 ano contra defeitos de fabricação.	UND	1	R\$ 3.042,10	R\$ 3.042,10	R\$ 3.194,21	R\$ 3.194,21	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00	R\$ 3.102,94	R\$ 3.102,94	R\$ 3.115,72	R\$ 3.115,72
2	<b>CARRO DE EMERGÊNCIA</b> - descrição chapá de aço carbono, suporte para soro em aço inox - 8 gavetas com divisórias para medicamentos, paralelas; suporte para cilindro de oxigênio - lava-shoque de borracha - tábua de massagem cardíaca - pes com rodízios - pintura eletrolítica a pó - Procedência Nacional. Garantia de 01 ano contra defeito de fabricação.	UND	1	R\$ 4.196,00	R\$ 4.196,00	R\$ 4.405,80	R\$ 4.405,80	R\$ 4.210,00	R\$ 4.210,00	R\$ 4.279,92	R\$ 4.279,92	R\$ 4.298,57	R\$ 4.298,57

<p><b>DESFRILHADOR EXTERNO AUTOMÁTICO PORTÁTIL:</b> Cardíovensor com choque bráscico até 360 joules, leve somente 6,90Kg( com bateria e pês), pequeno e compacto com alta projetada para transporte. Troca rápida e fácil de baterias, sem abrir o aparelho, tela de matriz ativa colorida, em posição vertical para fácil visualização a distância, com perfeita e ampla visualização de todos as informações e gráficos. Design moderno, robusto e inteligente, ideal para remoções emergenciais difíceis. Fácil operação - padrão 1,2,3 monitora ECG, SpO2, P,ANI, DEFA, Prevenção de Morre Súbita - PMS 9 oferece impressora Pês multi-função, adulto e infantil, de prática operação - integradas em uma única peça com burgraph que mostra o contato com a pele e botões de choque e carga. Desfibrilhaçã interna, marca passo externo (opcional), realiza cardioversão, rápido - pronto em 6 segundos, conector de SpO2 com trava. Todas as operações concentradas em dois botões (seleção de modo de operação e "e-go"). Memória: flash hand - últimas 2,5 horas de monitoração ECG (continua) armazenamento de eventos - administração de drogas, alarmes, falhas e choques (Znib), interface amigável, clara e intuitiva. Bateria com carga plena - 3 horas em monitoração, sem impressora ou um mínimo de 140 choques em 360 joules ou um mínimo de 200 choques em 200joules ACCESSORIOS INCLUIDOS: 01 conjunto de pás para desfibrilhação externa, adulto e infantil; 01 cabo de rede; 01 cabo de aterramento; 01 cabo paciente ECG 5 vias; 01 brocadeira; Manguito Adulto código 18562 (F) 01 extensor para manguito código 12432 (G) 01 manual de operação;</p>	UND	2	R\$ 8.399,00	R\$	16.784,00	R\$	8.811,60	R\$	17.623,20	R\$	8.400,00	R\$	16.800,00	R\$	8.559,84	R\$	17.119,68	R\$	8.590,48	R\$	17.180,96
<p><b>ELETROCARDIOGRAMA</b> com aquisição simultânea de 12 derivações e até 12 canais. Impressora térmica de alta resolução integrada ao equipamento, para papel termo-reactivo no formato A4 ou papel comum no formato A4 ou carta. Múltiplos formatos de impressão em 1, 3, 6 e 12 canais e todas configuráveis para melhor legibilidade gráfica. Alimentação AC 100 a 240V automático e através de bateria interna recarregável, com autonomia aproximada para 100 exames. O equipamento deve ser compacto e de fácil manuseio, com peso aproximado de 3 kg com a bateria. Tela de LCD para visualização da sensibilidade, velocidade, filtros, frequência cardíaca, formas de impressão e derivações. Teclado de membrana alta numérico para acesso rápido das funções e entrada das informações do paciente como nome, idade, sexo, altura, peso. Possui função grade para papel termo-reactivo. Circuito de proteção contra desbaldado. Detecção de detrodo solo. Software interno de interpretação automática do ECG na língua portuguesa e medida da frequência cardíaca, intervalo PR, duração do QRS QT/QTc, eixos P-R-T. Porta RS232 e para comunicação com PC e LAN e possibilitar os registros de ECG via fax. Deve acompanhar os seguintes acessórios: 01 cabo de alimentação; 1 cabo paciente de 10 vias; 4 eletrodos de mentiros tipo dipce; 6 eletrodos precordiais de sucção; 1 tubo de gel para eletrodos; 1 rolo de papel termo-reactivo e manual de instruções em português.</p>	UND	1	R\$ 7.867,50	R\$	7.867,50	R\$	8.260,88	R\$	8.260,88	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	R\$	8.024,85	R\$	8.024,85	R\$	8.095,24	R\$	8.095,24
<p><b>FOCO REFLETOR AMBULATORY:</b> Refletor Parabolico tipo foco com haste flexível cromada e regulagem de altura de 1,00 m mínimo e 1,50 m máximo montado sobre base de aço pintado com tinta eletrostática a pó, com 3, 4 ou 5 rodízios, lâmpada adogena direta fina de 12V por 30W bi volt automatico, imagem mecanicamente ilustrativa. Opcional: base em aço inox, haste fixa e iluminação em lâmpada LED.</p>	UND	1	R\$ 524,50	R\$	524,50	R\$	550,73	R\$	550,73	R\$	555,50	R\$	555,50	R\$	534,99	R\$	534,99	R\$	547,07	R\$	547,07

DESCRIMINACÃO DO OBJETO		APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.	OMNI QDONTO MEDICA	JES FONSECA COMERCIO	PREÇO MÉDIO				
						VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT				
						VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL				
<b>MONITOR MULTIPARAMETRO - ecg / Oximetria / Pressão Arterial / Temperatura e Respiração</b> Monitor Multiparametros de sinais vitais para pacientes adulto, pediátrico e neonato. Deve possuir os seguintes parâmetros: ECG para sete derivações selecionáveis em tela. Análise de arritmia e segmento ST. Frequência Cardíaca na faixa de 30 e 300 batimentos por minutos. Saturação de Oxigênio com faixa de medição de 0 a 100%. Pressão arterial não invasiva com faixa de medição de 0 a 300mmHg, pelo método oscilométrico permitindo medições manuais e automáticas com intervalos programáveis, determinando a sistólica, diastólica e a média. Temperatura com faixa de medição de 15 a 45 graus Celsius. Respiração por impedância transtorácica. O monitor deve conter: alça para transporte, acoplada para melhor portabilidade. Peso de aproximadamente 3kg com bateria. Sistema integrado de demanda de enfermagem. Tela de cristal líquido colorida de 7", de matriz ativa para melhor visualização e diferenciação dos parâmetros em todos os ângulos. Mínimo de três formas de ondas simultâneas em tela. Alarmes audíveis e visuais de todos os parâmetros. Alimentação de 100 a 240V automática. Bateria de alta performance de ion lítio para evitar o efeito memória, com autonomia mínima para duas horas. Memória interna para armazenar aproximadamente 24 horas de tendências, incluindo informações do paciente. Detecção de pulso de marca-passo e proteção contra desfibriladores. Conexão com central ou redes de informática por cabos ou wireless. Garantia mínima do equipamento por 2 anos comprovados conforme manual técnico da ANVISA. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 1 cabo paciente de 5 vas; 1 cabo extenso de 3m para pressão arterial; 1 brachidura reutilizável adulto; 1 cabo extensor de 2m para o sensor de oximetria; 1 sensor de oximetria reutilizável adulto; 1 cabo de energia; Manual de instruções em português.													
6		UND	1	R\$ 20.980,00	R\$ 20.980,00	R\$ 22.029,00	R\$ 22.029,00	R\$ 22.075,00	R\$ 22.075,00	R\$ 21.399,60	R\$ 21.399,60	R\$ 21.834,53	R\$ 21.834,53
7	<b>NEGATÓSCOPIO I CORPOS - Modelo: Negatoscópio de 1 Corpo</b> Material: Aço Voltagem: Bivolt Dimensões: 47x38x9cm (A x L x P) Peso: 35kgO produto mede 47 cm de altura, 38 cm de largura e 9 cm de profundidade	UND	1	R\$ 3.042,10	R\$ 3.042,10	R\$ 3.194,21	R\$ 3.194,21	R\$ 3.075,00	R\$ 3.075,00	R\$ 3.102,94	R\$ 3.102,94	R\$ 3.124,05	R\$ 3.124,05
8	<b>SERRA ELÉTRICA PARA CORTAR GESSO -</b> Motor do tipo universal com rotação/velocidade de 18000 rpm/eqm, potência de 180 watts, 60 hertz, câmbio em aço temperado com lubrificação permanente, careca em poluretano pignão, cabos de alimentação elétrica de 3,0 metros de comprimento. Acessórios que acompanham a serra: 01 disco de serra de 50,8mm ou 2" (pedregada), 01 disco de serra de 63,5mm ou 2 1/2" (pedregada) produzidos em laminas em aço especial tratadas em banho antioxidação e 01 chave combinada de 12,7mm ou 1/2" (pedregada). Motor: a 110 Volts e ou a 220 Volts, ambos com consumo de 180 watts a 60 hertz.	UND	1	R\$ 1.678,40	R\$ 1.678,40	R\$ 1.762,32	R\$ 1.762,32	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.711,97	R\$ 1.711,97	R\$ 1.724,76	R\$ 1.724,76
<b>TOTAL</b>					R\$ 58.114,60	R\$ 61.020,35	R\$ 59.465,50	R\$ 59.276,89	R\$ 59.920,91				
<b>EMENDA ARNALDO JORDY</b>													
<b>FTB - DESCRIMINACÃO DO OBJETO</b>		APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.	OMNI QDONTO MEDICA	JES FONSECA COMERCIO	PREÇO MÉDIO				
						VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT				
						VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL				
1	<b>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS</b> Câmara cilíndrica (AÇO INOX) construída de acordo com as Normas da ABNT. Conjunto montado sobre estrutura em aço A36, apoiado sobre pés reguláveis com borracha que dá estabilidade e protege o móvel onde for sobreposto o equipamento. Dimensões internas: 300x300mm	UND	1	R\$ 2.775,00	R\$ 2.775,00	R\$ 2.913,75	R\$ 2.800,00	R\$ 2.830,50	R\$ 2.848,08				
2	<b>CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO COM 04 SAÍDAS Motor</b> Compacto, monofásico de 1/5 Hp super ventilado. Consumo de energia 341 W. Compressor Pistão oscilante. Lubrificação Isenta. Compressão 80 libras (máxima). Vazão de ar livre 34 litros / min. Partículas 0,5 a 8 micron. Nebulizadores 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente. Terminus de saída fabricado com válvulas especiais que permitem a conexão individual, sem afetar o funcionamento de outros aparelhos. Peso 8,5 Kg. Voltagem 110 e 220 volts (60 Hz) autom.	UND	1	R\$ 1.998,00	R\$ 1.998,00	R\$ 2.097,90	R\$ 2.100,00	R\$ 2.037,96	R\$ 2.078,62				

<p><b>DETECTOR FETAL DE MESA:</b> Somar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetal. Modelo de mesa. Gabinete confeccionado em PS/Al poliestireno de auto impacto auto brilho e anti-oxidante projetado em substituição à antiga caixa metálica, proporcionando excelente aparência estética, muito mais facilidade de limpeza e higienização, segurança necessária ao médico e ao paciente. Faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto. Bolo: liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume. Bolo com regulagem de tonalidade de grave e agudo. Filtro minimizador de interferências durante a utilização. Asseta de batimentos cardíaco fetal de nível de 1+1B880ª semana. Alta sensibilidade para ausculta coletiva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Carga em 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz. Alojamento para transdutor fixado na lateral do gabinete. LED indicador de equipamento ligado e pronto para uso imediato. Alimentação realizada através da rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 Hz. Acompania frasco de gel para contato, fone de ouvido hi-fi para usar para ausculta individual. Dimensões: (L. P. A.) 200 x 210 x 95 mm. Peso líquido: 1,1 kg.</p>	UNID	1	R\$ 777,00	R\$	777,00	R\$	802,80	R\$	802,80	R\$	802,80	R\$	802,80	R\$	802,80	R\$	802,80	R\$	802,80			
<p><b>FOCO REFLETOR AMBULATORIAL:</b> Refletor Parabolóico tipo foco com haste flexível cromada e regulagem de altura de 1,00 m mínimo e 1,50 m máximo montado sobre base de aço pintado com tinta eletrostática a pó, com 3, 4 ou 5 rodízios, lâmpada alógena dicróica fra de 12V por 50W bi volt automático, imagem realmente ilustrativa. Opcional: base em aço inox, haste fixa e iluminação em lâmpada LED.</p>	UNID	2	R\$ 388,50	R\$	777,00	R\$	407,93	R\$	815,86	R\$	400,00	R\$	800,00	R\$	396,27	R\$	792,54	R\$	401,40	R\$	802,80	
<p><b>NEBULIZADOR PORTÁTIL:</b> Não utiliza copos descartáveis; Ultra portátil, leve e fácil de carregar; A malhação em qualquer posição, sem vazamento de soro e/ou medicamentos; Funciona tanto a pilha quanto a energia elétrica* (cabo de alimentação vendido separadamente); Alimentação: 2 pilhas AA, ou fonte AC/DC bivolt 3V (adquirido Separadamente); Potência: 2W; Método de Nebulização: Carrição por ultrassom (Tecnologia Mesh); Frequência: Ultrassônica: 140 KHz; Sensor de falta de medicamento na câmara de nebulização; Desligamento automático quando acaba o medicamento na câmara de nebulização; Nível de ruído: Silencioso; Taxa de Nebulização: ≥ 0,25 ml/min; Tamanho da partícula: ≤ 5 µm; Capacidade de nebulização: 8 ml; Dimensões: 120 x 56 x 46mm</p>	UNID	1	R\$ 172,05	R\$	172,05	R\$	180,65	R\$	180,65	R\$	191,00	R\$	191,00	R\$	175,49	R\$	175,49	R\$	182,38	R\$	182,38	
<p><b>OXÍMETRO NÃO INVASIVO PORTÁTIL</b> - Medição de oximetria (SpO2) e frequência de pulso com barra tipo LED indicadores de sinal. Oxímetro de mesa portátil, com as seguintes características: Display de saturação de O2 e Frequência de pulso com dígitos grandes, de fácil visualização mesmo à distância ou em ambientes escuros; Alarmes audiovisuais ajustáveis para limites máximos e mínimos de SpO2 e Pulso; Possui uma grande variedade de sensores disponíveis, para aplicação em pacientes desde adultos até neonatos; Tecnologia de baixo consumo de energia resultando em uma grande autonomia de operação quando alimentado à bateria; Operação em rede elétrica 110 ou 220V AC ou bateria interna recarregável com autonomia para 16 horas; Dimensões (L x A x P) cm: 21,9 x 9,2 x 14,2; Peso: 900 gramas. Acompanhando : 01 sensor adulto tipo clip com cabo de 01 metro, Manual de operação em Português.</p>	UNID	1	R\$ 1.864,80	R\$	1.864,80	R\$	1.958,04	R\$	1.958,04	R\$	1.950,00	R\$	1.950,00	R\$	1.902,10	R\$	1.902,10	R\$	1.936,71	R\$	1.936,71	
<p><b>SELAIDORA HOSPITALAR ROTATIVA</b> - Seladora rotativa para uso hospitalar, microcontrolada com ajuste de temperatura, velocidade de selagem 10m/min, temperatura máxima e mínima de selagem, respectivamente 220°C e 80°C, tolerância de regulagem de temperatura +/- 5°C, duas unidades de medida de temperatura disponíveis (Celsius ou Fahrenheit), distância da selagem ao topo da embalagem: 0 -35mm, largura de selagem: 12mm, sistema hawolfe® ou "multiline", pressão de contato 100N, com parâmetros válidos conforme norma ISO 11607-2 e DIN 58933-7. Equipada com características de segurança e economia que mantêm os parâmetros previamente configurados após uma falha de energia, proteção de excesso de temperatura, parada da máquina em caso de temperatura ou força de pressão excessiva, tecnologia GreenTakt® para economia de energia.</p>	UNID	1	R\$ 3.552,40	R\$	3.552,00	R\$	3.729,60	R\$	3.729,60	R\$	3.650,00	R\$	3.650,00	R\$	3.623,04	R\$	3.623,04	R\$	3.667,55	R\$	3.667,55	
<p><b>TOTAL</b></p>	R\$	11.915,85	R\$	12.511,65	R\$	12.291,00	R\$	12.154,17	R\$	12.154,17	R\$	147.108,58	R\$	149.906,81	R\$	149.906,81	R\$	149.906,81	R\$	149.906,81	R\$	149.906,81

  
**HENRIQUE OLIVEIRA**  
 Coordenador de Compras



PROCESSO: 8888/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLEA DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORA TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

OBJETO DA CUIA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LOTE VI - MATERIAL PERMANENTE - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

LÍTE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS				PREÇO MÉDIO VALOR TOTAL	
						KANNER COMERCIO E SERV.	RI COMERCIO	JES FONSECA COMERCIO	PREÇO MÉDIO VALOR TOTAL		
				VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	NOBREAK 1400 VA: Aplicações/Equipamentos: impressora, segurança, fax, PC, LCD, monitor e telefonia Tomadas: 6 , Estágios de regulação: 4 estágios, Potência máxima: 1200VA Rendimento/Autonomia: >95% em Modo Rede e >85% em Modo Bateria; Autonomia Típica de até 30 minutos (opc on-board + 1 Monitor LCD 17" + 1 Impressora Jato de Tinta), Indicador luminoso de rede: 3 leds, rede normal, alta e baixa Conexões: linha telefônica, Voltagem entrada e saída BIVOLT, Garantia do Fornecedor: 12 meses	UNID	1	R\$ 828,00	R\$ 828,00	R\$ 869,40	R\$ 869,40	R\$ 828,00	R\$ 828,00	R\$ 844,56	R\$ 844,56
TOTAL					R\$ 828,00	R\$ 869,40	R\$ 869,40	R\$ 828,00	R\$ 828,00	R\$ 844,56	R\$ 844,56
EMENDA EDER MAURO											
LÍTE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.	RI COMERCIO	JES FONSECA COMERCIO	PREÇO MÉDIO VALOR TOTAL		
	NOBREAK 1400 VA: Aplicações/Equipamentos: impressora, segurança, fax, PC, LCD, monitor e telefonia Tomadas: 6 , Estágios de regulação: 4 estágios, Potência máxima: 1200VA Rendimento/Autonomia: >95% em Modo Rede e >85% em Modo Bateria; Autonomia Típica de até 30 minutos (opc on-board + 1 Monitor LCD 17" + 1 Impressora Jato de Tinta), Indicador luminoso de rede: 3 leds, rede normal, alta e baixa Conexões: linha telefônica, Voltagem entrada e saída BIVOLT, Garantia do Fornecedor: 12 meses	UNID	1	R\$ 2.220,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.331,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.264,40	R\$ 2.271,80		
TOTAL					R\$ 2.220,00	R\$ 2.331,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.264,40	R\$ 2.271,80		
TOTAL					R\$ 3.048,00	R\$ 3.200,40	R\$ 3.048,00	R\$ 3.108,96	R\$ 3.119,12		

HELENE OLIVEIRA  
 Coordenadora de Compras

Tianique Oliveira  
 Assessor Técnico  
 SESAU - P/2020

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLEA DIAS GOMES  
CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

OBJETO DA COTAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LOTE VII - MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EMENDA LUCIO VALE

ITE	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.		RI COMERCIO		J.E.S FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO	
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO - 01 Monitor LCD, tamanho tela 17,0", 01 placa mãe, com sistema operacional, Processador, Memória RAM 8GB, HD 1TB, Leitor e gravador de CD/DVD, Rede/10/100Mbps, Fast Ethernet, Sem integrado, com suporte para áudio 5.1, Teclado Português Brasil ABNT, 107 teclas, PS/2, Mouse OS/2, 2 botões, com scroll, óptico. Bivolt. Garantia de 12 meses no fabricante.	UNID	1	R\$ 2.898,00	R\$ 2.898,00	R\$ 3.042,90	R\$ 3.042,90	R\$ 2.898,00	R\$ 2.898,00	R\$ 2.955,96	R\$ 2.955,96	R\$ 2.965,62	R\$ 2.965,62
2	IMPRESSORA LASER MULTIFUNÇÃO Compacta e com todos os recursos, a Impressora Multifuncional a Laser Monocromática, imprimir, digitalizar e copiar com uma única unidade. Além disso, os recursos de impressão são muito bons com uma resolução máxima de 2400 x 600 dpi e velocidades de impressão de até 36 ppm. A impressora também pode trabalhar com documentos de até 8,5 x 14 polgadas usando a bandeja de entrada de 250 folhas ou o slot de alimentação manual de 50 folhas. Além disso, uma resolução óptica de 1200 x 1200 dpi para o scanner plano e 600 dpi para o ADF garante que as digitalizações sejam detalhadas e nítidas. Para operação, possui um LCD monocromático de duas linhas, que possibilita várias opções diretas de impressão e digitalização, além de conectividade Wi-Fi, USB 2.0 e Ethernet padrão, para operação totalmente sem fio e suporte para impressão direta a partir de dispositivos móveis. Bivolt.	UNID	1	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00	R\$ 1.086,75	R\$ 1.086,75	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00	R\$ 1.055,70	R\$ 1.055,70	R\$ 1.059,15	R\$ 1.059,15
TOTAL					R\$ 3.933,00		R\$ 4.129,65		R\$ 3.933,00		R\$ 4.011,66		R\$ 4.024,77

EMENDA EDER MAURO

ITE	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.		RI COMERCIO		J.E.S FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO	
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO - 01 Monitor LCD, tamanho tela 18,5", 01 placa mãe, com sistema operacional, Processador, Memória RAM 8GB, HD 1TB, Leitor e gravador de CD/DVD, Rede/10/100Mbps, Fast Ethernet, Sem integrado, com suporte para áudio 5.1, Teclado Português Brasil ABNT, 107 teclas, PS/2, Mouse OS/2, 2 botões, com scroll, óptico. Bivolt. Garantia de 12 meses no fabricante.	UNID	1	R\$ 3.330,00	R\$ 3.330,00	R\$ 3.496,50	R\$ 3.496,50	R\$ 3.330,00	R\$ 3.330,00	R\$ 3.396,60	R\$ 3.396,60	R\$ 3.407,70	R\$ 3.407,70
2	NOTEBOOK Processador com dois núcleos e velocidade de 3,6 GHz, Cache 1 MB, Memória RAM 3 GB DDR 3 mínimo, Disco Rígido (HD) 320 GB mínimo, Sistema Operacional, Drive DVD RW - Gravador de DVD/CD, Áudio High Definition, Áudio, Rede 10/100 Mbps, rede sem fio Wireless LAN 802.11 b/g, Entrada USB 4/2/0, Leitor de Cartão 4x1 (SD/Ms/Mmc e MS PRO), Tela Widescreen 14,1", Teclado Padrão Português, Touch Pad Tradicional com 2 botões, Bateria Li-Ion 4 Células Foras, RJ 11 (Modem), RJ 45 (Rede), Entrada para microfone, Saída de Áudio Acessórios: Webcam 1,3 megapixels, Microfone embutido e softwares inclusos.	UNID	2	R\$ 2.775,00	R\$ 5.550,00	R\$ 2.913,75	R\$ 5.827,50	R\$ 2.775,00	R\$ 5.550,00	R\$ 2.830,50	R\$ 5.661,00	R\$ 2.838,75	R\$ 5.679,50
TOTAL					R\$ 8.880,00		R\$ 9.324,00		R\$ 8.880,00		R\$ 9.057,60		R\$ 9.087,20

EMENDA EDMILSON RODRIGUES

ITE	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.		RI COMERCIO		J.E.S FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO	
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO - MOUSE USB,800 DPI, 2 BOTÕES,SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATIVEL COM O ITEM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MINIMA 12 MESES,TECLADO USB,ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA, PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMORIA RAM 4GB,DDR3,1600 MHz, DISCO RIGIDO MINIMO DE 500 GB- TIPO DE MONITOR 18,5" (18,5x 268x INCH)DE,DISCO ÓPTICO CD/DVD ROM.	UNID	4	R\$ 3.147,00	R\$ 12.588,00	R\$ 3.304,35	R\$ 13.217,40	R\$ 3.147,00	R\$ 12.588,00	R\$ 3.209,94	R\$ 12.839,76	R\$ 3.220,43	R\$ 12.881,72
TOTAL					R\$ 1.049,00		R\$ 1.101,45		R\$ 1.049,00		R\$ 1.069,98		R\$ 1.073,48
TOTAL					R\$ 16.574,20		R\$ 17.402,91		R\$ 16.574,20		R\$ 16.905,68		R\$ 16.960,93
TOTAL					R\$ 29.387,20		R\$ 30.856,56		R\$ 29.387,20		R\$ 29.974,94		R\$ 30.072,90

Verso Autenticado: Garantia mínima de 12 meses.

OBJETO DA GUIA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LOTE VIII - MATERIAL PERMANENTE - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.		OMNI ODONTO MEDICA		JES FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO	
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL - Estrutura em chapa de aço carbono; * Padrão na cor branca; * Capacidade máxima 200 kg; divisões de 50 gr; * Tapete em borracha antiderrapante; * Pes reguláveis em borracha sintética; * Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 m; * Fonte externa 90 a 240 VAC com chaveamento automático; * Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; * Plataforma: 340 x 390 mm; * Opcional: Saída de dados RS 232; * Função TARA até capacidade máxima; * Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; * 01 ano de garantia.	UND	2	R\$ 1.552,50	R\$ 3.105,00	R\$ 1.650,13	R\$ 3.260,26	R\$ 1.618,13	R\$ 3.236,26	R\$ 1.583,55	R\$ 3.167,10	R\$ 1.610,60	R\$ 3.221,21
2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL - Balança Pediatrica Eletrônica 109 E Antropométrica Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; * Faixa de medição na concha de 54 cm; * Gabinete em Plástico ABS; * Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; * Estrutura interna em aço carbono bi comatizado c/ cobertura plástica; * Pes reguláveis em borracha sintética; * Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; * Função TARA até capacidade máxima da balança; * Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; * 01 ano de garantia.	UND	2	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1.086,75	R\$ 2.173,50	R\$ 1.074,75	R\$ 2.149,50	R\$ 1.055,70	R\$ 2.111,40	R\$ 1.072,40	R\$ 2.144,80
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PARA OBESOS (40 x 50) LED * Capacidade 300 kg; divisões de 50g; * Régua antropométrica com escala na faixa de 1,00 a 2,00 m; * Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; * Plataforma 400 x 500 mm com pintura a pó de alta resistência; * Estrutura em aço carbono; * Cor branca de pintura em esmalte PU; * Fonte externa 90 a 240 VAC com chaveamento automático; * Função TARA até capacidade máxima de pesagem; * Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; * 01 ano de garantia.	UND	1	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.173,50	R\$ 2.173,50	R\$ 2.161,50	R\$ 2.161,50	R\$ 2.111,40	R\$ 2.111,40	R\$ 2.148,80	R\$ 2.148,80
TOTAL				R\$	7.245,00	R\$	7.607,26	R\$	7.547,26	R\$	7.389,90	R\$	7.514,81

EMENDA EDIR MAIURO

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.		OMNI ODONTO MEDICA		JES FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO	
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL - Estrutura em chapa de aço carbono; * Padrão na cor branca; * Capacidade máxima 200 kg; divisões de 50 gr; * Tapete em borracha antiderrapante; * Pes reguláveis em borracha sintética; * Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 m; * Fonte externa 90 a 240 VAC com chaveamento automático; * Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; * Plataforma: 340 x 390 mm; * Opcional: Saída de dados RS 232; * Função TARA até capacidade máxima; * Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; * 01 ano de garantia.	UND	15	R\$ 1.665,00	R\$ 24.975,00	R\$ 1.748,25	R\$ 26.223,75	R\$ 1.736,25	R\$ 26.043,75	R\$ 1.698,30	R\$ 25.474,50	R\$ 1.727,60	R\$ 25.914,00
TOTAL				R\$	38.295,00	R\$	40.209,75	R\$	39.885,75	R\$	39.060,90	R\$	39.718,80

EMENDA ARNALDO JORDY

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.	OMNI ODONTO MEDICA	JES FONSECA COMERCIO	PREÇO MÉDIO
TOTAL				R\$	38.295,00	R\$	39.885,75	R\$	39.718,80

1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MECÂNICA com graduação de 100g tapete em borracha anti-derrapante, estrutura em material resistente e acabamento branco, capacidade para 150 kg divisões de 100 g, régua antrométrica com escala de 2,00m em alumínio.	UND	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00	R\$ 1.048,95	R\$ 1.048,95	R\$ 1.036,95	R\$ 1.036,95	R\$ 1.018,98	R\$ 1.018,98	R\$ 1.034,96	R\$ 1.034,96
2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MECÂNICA com graduação de 100g tapete em borracha anti-derrapante, estrutura em material resistente e acabamento branco, capacidade para 80 kg divisões de 100 g, régua antrométrica com escala de 2,00m em alumínio.	UND	1	R\$ 666,00	R\$ 666,00	R\$ 699,30	R\$ 699,30	R\$ 687,30	R\$ 687,30	R\$ 679,32	R\$ 679,32	R\$ 688,64	R\$ 688,64
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL Balança Pedância Eletrônica 109 E Antropométrica Concha analítica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti- gêrmes; Faixa de medição na concha de 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bi cromatizado e/ou cobertura plástica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC e/ou chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologada pelo DIMETRO e atendida pelo IPENM 01 ano de garantia.	UND	1	R\$ 888,00	R\$ 888,00	R\$ 932,40	R\$ 932,40	R\$ 920,40	R\$ 920,40	R\$ 905,76	R\$ 905,76	R\$ 919,52	R\$ 919,52
TOTAL				R\$ 2.553,00	R\$ 2.553,00	R\$ 2.680,65	R\$ 2.680,65	R\$ 2.644,65	R\$ 2.644,65	R\$ 2.604,06	R\$ 2.604,06	R\$ 2.643,12	R\$ 2.643,12
TOTAL				R\$ 48.093,00	R\$ 48.093,00	R\$ 50.497,66	R\$ 50.497,66	R\$ 50.077,66	R\$ 50.077,66	R\$ 49.054,86	R\$ 49.054,86	R\$ 49.876,73	R\$ 49.876,73

  
**HENRIQUE OLIVEIRA**  
 Coordenador de Compras  
 Henrique Oliveira  
 Assessor Técnico  
 SESAU - PMVA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

PROCESSO: 8889/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLIA DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

OBJETO DA GUIA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REPERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LOTE IX - MATERIAL PERMANENTE - TÉCNICO HOSPITALAR

ITE	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VL.R. UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.		OMNI ODONTO MEDICA		J E S FONSECA COMERCIO		PREÇO MÉDIO		
						VL.R. UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT.	VALOR TOTAL	
1	ESTADIOMETRO De Parede possui grande intervalo de medição que permite verificar a altura de adultos e crianças de forma rápida e segura. Os resultados são apresentados numa janela ao lado da escala, firmemente mantida no lugar por um parafuso que bloqueia o limitador no topo da cabeça do paciente. Com dois tipos de medidas: centímetros e polegadas. Características Fácil de usar, preciso e seguro; bloqueio de medição; amplo intervalo de medição; Resolução em milímetros, (1 mm) e numeração a cada centímetro; fixo em parede; Medição na posição ereta e vertical; confeccionado em material resistente e durável; amplo visor de leitura, resistente e leve; de fácil higienização; Dimensões: 12 x 150 x 21,7 cm	UND	1	R\$ 383,69	R\$ 383,69	R\$ 402,87	R\$ 402,87	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 391,36	R\$ 391,36	R\$ 397,74	R\$ 397,74	
TOTAL					R\$ 383,69	R\$ 402,87	R\$ 399,00	R\$ 391,36	R\$ 391,36	R\$ 397,74	R\$ 397,74			
EMENDA EDER NAUIRO														
1	ESTADIOMETRO De Parede possui grande intervalo de medição que permite verificar a altura de adultos e crianças de forma rápida e segura. Os resultados são apresentados numa janela ao lado da escala, firmemente mantida no lugar por um parafuso que bloqueia o limitador no topo da cabeça do paciente. Com dois tipos de medidas: centímetros e polegadas. Características Fácil de usar, preciso e seguro; bloqueio de medição; amplo intervalo de medição; Resolução em milímetros, (1 mm) e numeração a cada centímetro; fixo em parede; Medição na posição ereta e vertical; confeccionado em material resistente e durável; amplo visor de leitura, resistente e leve; de fácil higienização; Dimensões: 12 x 150 x 21,7 cm	UND	6	R\$ 410,70	R\$ 2.464,20	R\$ 431,24	R\$ 2.587,44	R\$ 425,20	R\$ 2.551,20	R\$ 418,91	R\$ 2.513,46	R\$ 425,12	R\$ 2.550,70	
2	OPTALMOSCOPIO - Cabo em metal para duas pilhas médias tipo C - 1,5 Volts; - Cabeça de oftalmoscópio em metal com lente e lupa auxiliar; - 4 espelhos auriculares e 1 nasal; - Disco com 20 lentes (-20 a +40 dioptrias); - Lâmpada de 2,5 Volts (oftalmoscópio ref. 13 e oftoscópio ref.112)	UND	26	R\$ 876,90	R\$ 22.799,40	R\$ 920,75	R\$ 23.939,50	R\$ 902,30	R\$ 23.459,80	R\$ 894,44	R\$ 23.255,44	R\$ 905,83	R\$ 23.551,58	
TOTAL					R\$ 25.263,60	R\$ 26.526,94	R\$ 26.011,00	R\$ 25.768,90	R\$ 25.768,90	R\$ 26.102,28				
EMENDA EDMILSON RODRIGUES														
1	COMADRE (tipo pé inox) - Em aço inoxidável, utilizado para coletar urina em pacientes deitados. Dimensões: 40x38cm, Capacidade 3,05 litros	UND	1	R\$ 167,84	R\$ 167,84	R\$ 176,23	R\$ 176,23	R\$ 175,20	R\$ 175,20	R\$ 171,20	R\$ 171,20	R\$ 174,21	R\$ 174,21	
2	PAPAÇO DE INOX - Material em aço inoxidável, utilizado para coletar urina em pacientes do sexo masculino. Dimensões: 26x11cm, Capacidade 1 litro	UND	2	R\$ 104,90	R\$ 209,80	R\$ 110,15	R\$ 220,30	R\$ 106,30	R\$ 212,60	R\$ 107,00	R\$ 214,00	R\$ 107,82	R\$ 215,63	
TOTAL					R\$ 377,64	R\$ 396,53	R\$ 387,80	R\$ 385,20	R\$ 385,20	R\$ 389,84				
EMENDA ARNALDO JORDY														
1	BALDE A PEDAL com tampa em aço inoxidável 5 litros	UND	4	R\$ 111,00	R\$ 444,00	R\$ 116,55	R\$ 466,20	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 113,22	R\$ 452,88	R\$ 118,26	R\$ 473,03	
2	BALDE A PEDAL com tampa em aço inoxidável 5 litros	UND	7	R\$ 222,00	R\$ 1.554,00	R\$ 233,10	R\$ 1.631,70	R\$ 240,00	R\$ 1.680,00	R\$ 226,44	R\$ 1.585,08	R\$ 233,18	R\$ 1.632,26	
TOTAL					R\$ 1.998,00	R\$ 2.097,90	R\$ 2.097,90	R\$ 2.180,00	R\$ 2.037,96	R\$ 2.037,96	R\$ 2.105,29			
TOTAL					R\$ 28.022,93	R\$ 29.424,24	R\$ 28.977,80	R\$ 28.583,42	R\$ 28.995,15					

HELENE OLIVEIRA  
 Coordenadora de Compras

Hierarquia Oliveira  
 Assessor Técnico  
 SESAU - FUA

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLIA DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORA TÉCNICA

OBJETO DA COTA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

EMENDA LUCIO VALE

LOTE X - MATERIAL CONSUMO - TECNICO HOSPITALAR

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.		OMNI ODONTO MÉDICA		JES HONSECA COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO							
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL						
1	LANTERNA CLÍNICA: Lâmpada de Alta Intensidade, Corpo em Alumínio Anodizado; Clip para prender no bolso; Interruptor de botão na parte superior; Funcionamento com 2 pilhas palito AAA	UND	21	R\$	62,19	R\$	1.305,99	R\$	65,30	R\$	1.371,30	R\$	63,43	R\$	1.332,03	R\$	65,24	R\$	1.370,11
	TOTAL				R\$	1.305,99	R\$	1.371,30	R\$	1.407,00	R\$	1.332,03	R\$	65,24	R\$	1.370,11			

EMENDA EDER MAURO

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.		OMNI ODONTO MÉDICA		JES HONSECA COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO											
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL										
	ESPIGOMANÔMETRO PARA PACIENTES ADULTOS - Composto de manômetro tipo relógio em adequada armazém metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300 mm/Hg; braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo para fechamento "velcro" de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido, com bolsa para armazenar; Medida da braçadeira infantil 10 x 34 cm.	UND	12	R\$	133,20	R\$	1.598,40	R\$	139,86	R\$	1.678,32	R\$	140,00	R\$	1.680,00	R\$	135,86	R\$	1.630,32	R\$	138,57	R\$	1.662,88
	ESPIGOMANÔMETRO PARA PACIENTES INFANTIL/PEDIÁTRICOS - Composto de manômetro tipo relógio em adequada armazém metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300 mm/Hg; braçadeira infantil confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo para fechamento "velcro" de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido, com bolsa para armazenar; Medida da braçadeira infantil 10 x 34 cm.	UND	12	R\$	111,00	R\$	1.332,00	R\$	116,55	R\$	1.398,60	R\$	115,00	R\$	1.380,00	R\$	113,22	R\$	1.358,64	R\$	114,92	R\$	1.379,08
	ESTETOSCOPIO INFANTIL: Hastes e auscultador em aço inoxidável; Tubos de 2 canais em PVC que proporciona audição em separação para cada um dos ouvidos; Molde de tripla folha, com compartimento em poliuretano, permitindo ajuste preciso do tamanho e previne quebras; Tubo de 63,5 cm. Acompanha kit de acessórios composto de três pares de olivas de diferentes tamanhos, diafragma pediatrico. Revestido na ANVISA	UND	12	R\$	99,90	R\$	1.198,80	R\$	104,90	R\$	1.258,80	R\$	105,00	R\$	1.260,00	R\$	101,90	R\$	1.222,80	R\$	103,93	R\$	1.247,20
	ESTETOSCOPIO ADULTO: Hastes e auscultador em aço inoxidável; Tubos de 2 canais em PVC que proporciona audição em separação para cada um dos ouvidos; Molde de tripla folha, com compartimento em poliuretano, permitindo ajuste preciso do tamanho e previne quebras; Tubo de 63,5 cm. Acompanha kit de acessórios composto de três pares de olivas de diferentes tamanhos, diafragma pediatrico. Revestido na ANVISA	UND	12	R\$	133,20	R\$	1.598,40	R\$	139,86	R\$	1.678,32	R\$	140,00	R\$	1.680,00	R\$	135,86	R\$	1.630,32	R\$	138,57	R\$	1.662,88
	LANTERNA CLÍNICA: Lâmpada de Alta Intensidade, Corpo em Alumínio Anodizado; Clip para prender no bolso; Interruptor de botão na parte superior; Funcionamento com 2 pilhas palito AAA	UND	12	R\$	66,60	R\$	799,20	R\$	69,93	R\$	839,16	R\$	69,00	R\$	828,00	R\$	67,93	R\$	815,16	R\$	68,95	R\$	827,44
	TOTAL				R\$	6.526,80	R\$	6.853,20	R\$	6.838,00	R\$	6.657,34	R\$	6.779,48									

EMENDA EDMILSON RODRIGUES

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.		OMNI ODONTO MÉDICA		JES HONSECA COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO											
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL										
1	ESPIGOMANÔMETRO PARA PACIENTES ADULTOS - Composto de manômetro tipo relógio em adequada armazém metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300 mm/Hg; braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo para fechamento "velcro" de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido, com bolsa para armazenar; Medida da braçadeira infantil 10 x 34 cm.	UND	3	R\$	125,88	R\$	377,64	R\$	132,17	R\$	396,51	R\$	130,00	R\$	390,00	R\$	128,40	R\$	385,20	R\$	130,19	R\$	390,57
2	ESPIGOMANÔMETRO PARA PACIENTES INFANTIL/PEDIÁTRICOS - Composto de manômetro tipo relógio em adequada armazém metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300 mm/Hg; braçadeira infantil confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo para fechamento "velcro" de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido, com bolsa para armazenar; Medida da braçadeira infantil 10 x 34 cm.	UND	1	R\$	104,90	R\$	104,90	R\$	110,15	R\$	110,15	R\$	110,00	R\$	110,00	R\$	107,00	R\$	107,00	R\$	109,05	R\$	109,05
3	ESPIGOMANÔMETRO PARA PACIENTES OBESOS - Composto de manômetro tipo relógio em adequada armazém metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300 mm/Hg; braçadeira obesa de 68 cm. Para braço de diâmetro de 31 cm a 39 cm. Confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo para fechamento "velcro" de mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente; braçadeira com alcance de 31 cm a 39 cm. Pern com válvula de metal, letrorotada.	UND	1	R\$	209,80	R\$	209,80	R\$	220,29	R\$	220,29	R\$	210,00	R\$	210,00	R\$	214,00	R\$	214,00	R\$	214,76	R\$	214,76
4	ESPIGOMANÔMETRO de Pechalán, C/ manípulo Adulto.	UND	1	R\$	419,60	R\$	419,60	R\$	440,38	R\$	440,38	R\$	425,00	R\$	425,00	R\$	427,99	R\$	427,99	R\$	431,19	R\$	431,19
5	ESTETOSCOPIO INFANTIL: Hastes e auscultador em aço inoxidável; Tubos de 2 canais em PVC que proporciona audição em separação para cada um dos ouvidos; Molde de tripla folha, com compartimento em poliuretano, permitindo ajuste preciso do tamanho e previne quebras; Tubo de 63,5 cm. Acompanha kit de acessórios composto de três pares de olivas de diferentes tamanhos, diafragma pediatrico. Revestido na ANVISA	UND	1	R\$	94,41	R\$	94,41	R\$	99,13	R\$	99,13	R\$	110,00	R\$	110,00	R\$	96,30	R\$	96,30	R\$	101,81	R\$	101,81

6	ESTETOSCOPIO ADULTO. Hastes e auscultador em aço inoxidável, Tubos de 2 canais em PVC que proporcionam audição em separação para cada um dos ouvidos. Molus de tripla folha, com compartimento em poliuretano, permitindo ajuste preciso do tamanho e previne quebras. Tubo de 63,5 cm. Acompanha Resistência ANVISA.	UND	1	R\$	125,88	R\$	125,88	R\$	132,17	R\$	132,17	R\$	145,00	R\$	145,00	R\$	128,40	R\$	128,40	R\$	135,19	R\$	135,19
7	LANTERNA CLÍNICA: Lâmpada de Alta Intensidade, Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso; Interruptor de botão na parte superior; Funcionamento com 2 pilhas palito AAA	UND	2	R\$	62,94	R\$	125,88	R\$	66,09	R\$	132,18	R\$	67,00	R\$	134,00	R\$	64,20	R\$	128,40	R\$	65,76	R\$	131,53
8	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO, composto de balão auto inflável de polivinil capacidade 1200ml, válvula paciente transparente com mínimo espaço morto com conector da máscara com movimento giratório (swivel) válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Máscara PVC. Verde, atóxica	UND	1	R\$	262,25	R\$	262,25	R\$	275,36	R\$	275,36	R\$	270,00	R\$	270,00	R\$	267,50	R\$	267,50	R\$	270,95	R\$	270,95
TOTAL				R\$	1.720,36			R\$	1.806,57			R\$	1.794,00			R\$	1.754,79			R\$	1.785,05		

EMENDA ARNALDO JORDY

ITE	DESCRIMINACAO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO E SERV.		OMNI ODONTO MEDICA		J.E.S. FONSECA COMERCIO		PRECO MEDIO											
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL										
1	ESFIGMOMANÔMETRO PARA PACIENTES ADULTOS - Composto de manômetro tipo relógio em adequada armação metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300 mm/Hg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo para fechamento "velcro" de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido, com bolsa para armazenar. Medida da braçadeira 22 cm largura x 28 cm comprimento.	UND	2	R\$	88,80	R\$	177,60	R\$	93,24	R\$	186,48	R\$	92,00	R\$	184,00	R\$	90,58	R\$	181,16	R\$	91,94	R\$	183,88
2	ESFIGMOMANÔMETRO PARA PACIENTES INFANTIL/ PEDIÁTRICOS - Composto de manômetro tipo relógio em adequada armação metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300 mm/Hg, braçadeira infantil confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo para fechamento "velcro" de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido, com bolsa para armazenar. Medida da braçadeira infantil 10 x 34 cm em metal reforçado.	UND	1	R\$	94,35	R\$	94,35	R\$	99,07	R\$	99,07	R\$	99,00	R\$	99,00	R\$	96,24	R\$	96,24	R\$	98,10	R\$	98,10
3	ESTETOSCOPIO INFANTIL: Hastes e auscultador em aço inoxidável, Tubos de 2 canais em PVC que proporcionam audição em separação para cada um dos ouvidos. Molus de tripla folha, com compartimento em poliuretano, permitindo ajuste preciso do tamanho e previne quebras. Tubo de 63,5 cm. Acompanha Kit de acessórios composto de três pares de olivas de diferentes tamanhos, diafragma pediatrico. Resistido na ANVISA.	UND	1	R\$	133,20	R\$	133,20	R\$	139,86	R\$	139,86	R\$	140,00	R\$	140,00	R\$	135,86	R\$	135,86	R\$	138,57	R\$	138,57
4	ESTETOSCOPIO ADULTO: Hastes e auscultador em aço inoxidável, Tubos de 2 canais em PVC que proporcionam audição em separação para cada um dos ouvidos. Molus de tripla folha, com compartimento em poliuretano, permitindo ajuste preciso do tamanho e previne quebras. Tubo de 63,5 cm. Acompanha Kit de acessórios composto de três pares de olivas de diferentes tamanhos, diafragma pediatrico. Resistido na ANVISA.	UND	2	R\$	99,90	R\$	199,80	R\$	104,90	R\$	209,80	R\$	105,00	R\$	210,00	R\$	101,90	R\$	203,80	R\$	103,93	R\$	207,87
5	LANTERNA CLÍNICA: Lâmpada de Alta Intensidade, Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso; Interruptor de botão na parte superior; Funcionamento com 2 pilhas palito AAA	UND	1	R\$	111,00	R\$	111,00	R\$	116,55	R\$	116,55	R\$	115,00	R\$	115,00	R\$	113,22	R\$	113,22	R\$	114,92	R\$	114,92
6	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM LÂMINAS RETAS E CURVAS: Marca nacional, contendo duas lâminas retas, sendo nº 0 e nº 01, Três lâminas curvas nº 03, 04 e 05 curva e espolio. Excluído sistema ligadestilha com chave E/H, sistema de encaixe das lâminas sistema de encaixe das lâminas tipo roca com trava de segurança confeccionado em material inoxidável e resistente, funciona com duas pilhas médias comuns, acondicionado em estojo próprio.	UND	1	R\$	55,50	R\$	55,50	R\$	58,28	R\$	58,28	R\$	60,00	R\$	60,00	R\$	56,61	R\$	56,61	R\$	58,30	R\$	58,30
7	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM LÂMINAS RETAS Marca nacional, 02 lâminas retas Nº 1 e Nº 2, lâmpadas não sobressalentes, com cabo, exclusivo sistema ligadestilha, sistema de encaixe das lâminas tipo roca com trava de segurança confeccionado em material inoxidável e resistente, funciona com duas pilhas médias comuns, acondicionado em estojo próprio.	UND	1	R\$	810,30	R\$	810,30	R\$	850,82	R\$	850,82	R\$	815,00	R\$	815,00	R\$	826,51	R\$	826,51	R\$	830,78	R\$	830,78
8	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO, composto de balão auto inflável de polivinil capacidade 1200ml, válvula paciente transparente com mínimo espaço morto com conector da máscara com movimento giratório (swivel) válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Máscara PVC. Verde, atóxica.	UND	1	R\$	555,00	R\$	555,00	R\$	582,75	R\$	582,75	R\$	580,00	R\$	580,00	R\$	566,10	R\$	566,10	R\$	576,28	R\$	576,28
9	RESSUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO, composto de balão auto inflável de polivinil capacidade 500ml, válvula paciente transparente com mínimo espaço morto com conector da máscara com movimento giratório (swivel) válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Máscara PVC. Verde, atóxica.	UND	1	R\$	222,00	R\$	222,00	R\$	233,10	R\$	233,10	R\$	235,00	R\$	235,00	R\$	226,44	R\$	226,44	R\$	231,51	R\$	231,51
10	RESSUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO, composto de balão auto inflável de polivinil capacidade 500ml, válvula paciente transparente com mínimo espaço morto com conector da máscara com movimento giratório (swivel) válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Máscara PVC. Verde, atóxica.	UND	1	R\$	222,00	R\$	222,00	R\$	233,10	R\$	233,10	R\$	235,00	R\$	235,00	R\$	226,44	R\$	226,44	R\$	231,51	R\$	231,51
TOTAL				R\$	2.580,75			R\$	2.709,81			R\$	2.673,00			R\$	2.632,38			R\$	2.671,73		
TOTAL				R\$	12.133,90			R\$	12.740,68			R\$	12.702,00			R\$	12.376,44			R\$	12.606,37		



PROCESSO: 8588/2020

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
RSP PELA SOLICITAÇÃO: CLEA DIAS GOMES  
CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

OBJETO DA COTAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LÍTERA	DESCRIÇÃO DO OBJETO	LOTE XI - MATERIAL CONSUMO GERAL											
		APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.	OMNI ODONTO MEDICA	JES FONSECA COMÉRCIO	PREÇO MÉDIO				
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 11 ATÉ 20 LITROS - Estrutura externa em aço/ferro untado, balde removível em chapa de aço untada, c/ tampa inox acionada a pedal, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação, e acionada a pedal.	UND	1	R\$ 72,45	R\$ 72,45	R\$ 76,07	R\$ 76,07	R\$ 74,95	R\$ 74,95	R\$ 73,90	R\$ 73,90	R\$ 74,97	R\$ 74,97
		UND	2	R\$ 103,70	R\$ 207,40	R\$ 108,89	R\$ 217,78	R\$ 106,20	R\$ 212,40	R\$ 105,77	R\$ 211,54	R\$ 106,95	R\$ 213,91
		<p><b>CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA</b> Carro funcional modular para higiene e transporte de resíduos, fabricado em polipropileno e estrutura tubular de alumínio. O carro funcional se transforma em duas versões: Master e Compag. Destinam-se ao transporte de utensílios e produtos químicos diversos, permitindo que todos os equipamentos que compõe o sistema de limpeza sejam transportados em uma única vez.</p> <p>Vantagens: - Estrutura tubular em alumínio muito resistente e leve.</p> <p>- Plástico liso com cantos arredondados para facilitar a higienização.</p> <p>- Rodízios fixos e giratórios em aço, revestido de PVC para a redução de ruídos invertendo-se a montagem da base inferior, torna este modelo apto para áreas restritas, dispensando o uso dos baldes espremedores.</p> <p>Ideal para coleta e transporte de produtos. - 4 Organizadores- 4 Baldes (4 litros)- 1 Bolsa para coleta - 90 litros com tampa</p>											
<b>TOTAL</b>				R\$ 1.420,55	R\$ 1.420,55	R\$ 1.491,59	R\$ 1.491,59	R\$ 1.430,55	R\$ 1.430,55	R\$ 1.448,95	R\$ 1.448,95	R\$ 1.457,03	R\$ 1.457,03
2	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30 ATÉ 49 LITROS - Estrutura externa em aço/ferro untado, balde removível em chapa de aço untada, c/ tampa inox acionada a pedal, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação, e acionada a pedal.	UND	2	R\$ 73,43	R\$ 146,86	R\$ 77,10	R\$ 154,20	R\$ 75,93	R\$ 151,86	R\$ 74,90	R\$ 149,80	R\$ 75,98	R\$ 151,95
		UND	5	R\$ 104,90	R\$ 524,50	R\$ 110,15	R\$ 550,75	R\$ 107,40	R\$ 537,00	R\$ 107,00	R\$ 535,00	R\$ 108,18	R\$ 540,92
		<p><b>CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA</b> Carro funcional modular para higiene e transporte de resíduos, fabricado em polipropileno e estrutura tubular de alumínio. O carro funcional se transforma em duas versões: Master e Compag. Destinam-se ao transporte de utensílios e produtos químicos diversos, permitindo que todos os equipamentos que compõe o sistema de limpeza sejam transportados em uma única vez.</p> <p>Vantagens: - Estrutura tubular em alumínio muito resistente e leve.</p> <p>- Plástico liso com cantos arredondados para facilitar a higienização.</p> <p>- Rodízios fixos e giratórios em aço, revestido de PVC para a redução de ruídos invertendo-se a montagem da base inferior, torna este modelo apto para áreas restritas, dispensando o uso dos baldes espremedores.</p> <p>Ideal para coleta e transporte de produtos. - 4 Organizadores- 4 Baldes (4 litros)- 1 Bolsa para coleta - 90 litros com tampa</p>											
<b>TOTAL</b>				R\$ 1.825,26	R\$ 1.825,26	R\$ 1.916,55	R\$ 1.916,55	R\$ 1.845,26	R\$ 1.845,26	R\$ 1.861,78	R\$ 1.861,78	R\$ 1.874,53	R\$ 1.874,53
3	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 11 ATÉ 20 LITROS - Estrutura externa em aço/ferro untado, balde removível em chapa de aço untada, c/ tampa inox acionada a pedal, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação, e acionada a pedal.	UND	1	R\$ 1.140,70	R\$ 1.140,70	R\$ 1.197,74	R\$ 1.197,74	R\$ 1.141,20	R\$ 1.143,20	R\$ 1.163,51	R\$ 1.163,51	R\$ 1.168,15	R\$ 1.168,15
		UND	7	R\$ 77,70	R\$ 543,90	R\$ 81,99	R\$ 571,13	R\$ 80,20	R\$ 561,40	R\$ 79,25	R\$ 554,75	R\$ 80,35	R\$ 562,43
		UND	71	R\$ 111,00	R\$ 7.881,00	R\$ 116,55	R\$ 8.275,05	R\$ 113,50	R\$ 8.058,50	R\$ 113,22	R\$ 8.038,62	R\$ 114,42	R\$ 8.124,06
<b>TOTAL</b>				R\$ 8.424,90	R\$ 8.424,90	R\$ 8.846,18	R\$ 8.846,18	R\$ 8.619,90	R\$ 8.619,90	R\$ 8.593,37	R\$ 8.593,37	R\$ 8.686,48	R\$ 8.686,48

EMENDA EDNILSON RODRIGUES

EMENDA ARNALDO JORDY



TOTAL	R\$	1.110,00	R\$	1.165,50	R\$	1.112,50	R\$	1.132,20	R\$	1.136,73
TOTAL	R\$	12.780,71	R\$	13.419,82	R\$	13.008,21	R\$	13.036,30	R\$	13.154,78

  
 HENRIQUE OLIVEIRA  
 Coordenador de Compras

PROCESSO: 85389/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLIA DIAS COMES  
 CARGO: DIRETORA TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

OBJETO DA GUIA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LOTE - MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

LÍT.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.		RI COMÉRCIO		JES FONSECA COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO			
						VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL		
1	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW)</b> - Especificações técnicas: Projeto: Frontal, teto e mesa, sistema de projeção, 3 (três) painéis LCD, (luneta) lente, Panel LCD, TPT de 0,6 polegada XGA (1024 x 768) x 3. Lentes de proteção, Zoom de 1,2, F=18,4 a 22,1 mm e F 1,6 a 1,7. Lâmpada 2000 a 3000 horas, com garantia no mínimo de 90 dias. Cobertura da tela de 30 a 300 polegadas. Saída de Luz no mínimo 2.500 lumens. Resolução no mínimo 560 linhas de TV (Vídeo) e 1024 x 768 pixels XGA matriz ativa de entradas aeríveis NTSC, NTSC 4:4:3, PAL, PAL-M, PAL-N, PAL60, SECAM, HDTV, 480p, 480p, 720p, 1080i. Interfaces: Vídeo Composto (RCA), S-Vídeo, Dual Componente/VGA, Áudio, VGA (15 pinos), RS 232. Alto-falante Mono, potência 1W. Alimentação 100 a 240 V. Incluir os itens: Lâmpada de projetor (já instalada), bolsa de transporte, controle remoto com baterias inclusas e mídia em português.	UND	1	R\$ 3.441,00	R\$ 3.441,00	R\$ 3.613,05	R\$ 3.613,05	R\$ 3.441,00	R\$ 3.441,00	R\$ 3.509,82	R\$ 3.509,82	R\$ 3.521,29	R\$ 3.521,29		
<b>TELA DE PROJEÇÃO</b> Estrutura sólida e muito leve, 100% em Alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo, Pintura com tinta Epoxi de alta resistência Enrolamento automático com mecanismos de mola e sistema de parada. Multiponto Fácil instalação Pode ser fixada em parede ou teto Escojo disponível na cor Branco Bordas pretas nas laterais do tecido Tecido Matte White-II (branco com verso preto), estrutura com filamentos de Fibra de Vidro, ganho de brilho de 1.1**Não necessita de tensionamento, pois o Tecido Fibra de Vidro garante uma superfície 100% plana sem vincos ou encanamento das bordas				UND	2	R\$ 777,00	R\$ 1.554,00	R\$ 815,85	R\$ 1.631,70	R\$ 777,00	R\$ 1.554,00	R\$ 792,54	R\$ 1.585,08	R\$ 795,13	R\$ 1.590,26
<b>TOTAL</b>					R\$ 4.995,00	R\$ 5.244,75	R\$ 4.995,00	R\$ 5.094,90	R\$ 5.111,55						
<b>EMENDA EDMILSON RODRIGUES</b>		APRES.	QTD.	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMÉRCIO E SERV.		RI COMÉRCIO		JES FONSECA COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO			
1	<b>TELEVISÃO 42"POLEGADAS</b> em LCD com entrada de áudio e vídeo e controle remoto	UND	1	R\$ 1.888,20	R\$ 1.888,20	R\$ 1.982,61	R\$ 1.982,61	R\$ 1.888,20	R\$ 1.888,20	R\$ 1.925,96	R\$ 1.925,96	R\$ 1.932,26	R\$ 1.932,26		
<b>TOTAL</b>					R\$ 1.888,20	R\$ 1.982,61	R\$ 1.982,61	R\$ 1.888,20	R\$ 1.888,20	R\$ 1.925,96	R\$ 1.925,96	R\$ 1.932,26	R\$ 1.932,26		
<b>TOTAL</b>					R\$ 6.883,20	R\$ 7.227,36	R\$ 6.883,20	R\$ 7.020,86	R\$ 7.043,81						

HENRIQUE OLIVEIRA  
 Coordenador de Compras  
 Assessor Técnico  
 CESAU - S/A



PROCESSO: 8588/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: CLAY DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

OBJETO DA GUIA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

LÍTE	DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO	APRES. OTD.		EMENDA		KANNER COMÉRCIO E SERV.		RI COMÉRCIO		JES FONSECA COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	
		QTD.	VLR UNIT.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORNO MICROONDAS capacidade total mínima 27 litros, painel de controle de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, níveis de potência, relógio, trava de segurança, tampa início rápido; tensão 110 Volts.	1	472,05		R\$ 472,05		R\$ 495,65		R\$ 472,05		R\$ 481,49		R\$ 483,06
	TOTAL			R\$	472,05	R\$	495,65	R\$	472,05	R\$	481,49	R\$	483,06
	TOTAL			R\$	472,05	R\$	495,65	R\$	472,05	R\$	481,49	R\$	483,06

HELENA OLIVEIRA  
 Coordenadora de Compras

Henrique Oliveira  
 Assessor Técnico  
 GESAII - PIA





MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 04/09/2020

PROCESSO: 8588/2020  
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
 RESP. PELA SOLICITAÇÃO: CLEA DIAS GOMES  
 CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

OBJETO DA COTAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO REFERENTE A EMENDAS PARLAMENTARES.

EMENDA EDMILSON RODRIGUES

LOTE XIV - MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTO RADIOLÓGICO

ITE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRES.	QTD	VLR UNIT. (EMENDA)	VALOR TOTAL	KANNER COMERCIO SERV.		OMNI ODONTO MEDICA		JES FONSECA COMERCIO		PRECO MÉDIO	
						VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE RAIOS X 500ma a125ks - aparelho de raios-X 500ma composto por mesa lampa móvel, estative bulky mural, coluna porta tubo, colimador luminoso e comando digital, med 500 - diagnóstico fixo - Aparelho de Raios-X, com capacidade de 500 mA / 125kV, projeto especialmente para uso em Ortopedia, Centro de Diagnósticos, Hospitais, Pronto-Socorro, Clínicas, Laboratório Veterinário e passível de instalação em Ônibus e Vans. O Equipamento é composto de: MESA DE COMANDO DIGITAL, totalmente confeccionados em gabinete de aço tratado e eletrostaticamente pintado em alta temperatura. Painel em policarbonato com instrumentos em DISPLAY DIGITAL no qual se encontram as informações para leitura de Tempos, mA e kV. Letra de milímetros, selecionado com foco grosso e foco fino com os seguintes valores: Foco fino - 50 e 100 mA, Foco grosso - 100, 200, 300, 400, 500. Compensação automática de rede 190 V a 245 V - para 220 V / 60 HZ sem necessidade de monitoramento. Teclas de postos de trabalho com as seguintes posições: Estativa Bulky Vertical, Sem Bulky; Bulky horizontal.	UND	1	R\$ 110.145,00	R\$ 110.145,00	R\$ 115.652,25	R\$ 115.652,25	R\$ 110.195,00	R\$ 110.195,00	R\$ 112.347,90	R\$ 112.347,90	R\$ 112.731,72	R\$ 112.731,72
	<b>BIOMBOS PLUMBIFEROS:</b> Bumbo de proteção plumbifera reto de 2mm, construído com estrutura de alumínio e acabamento em eucalipt, com visor de vidro plumbífero de 7,3x13,0cm, montado sobre rodízios móveis.	UND	1	R\$ 4.300,90	R\$ 4.300,90	R\$ 4.515,95	R\$ 4.515,95	R\$ 4.350,90	R\$ 4.350,90	R\$ 4.386,92	R\$ 4.386,92	R\$ 4.417,92	R\$ 4.417,92
	<b>PASSA -CHASSIS</b> Passa-Chassi de 4 Portas Modelo - Altura:600 mm largura:470 mm Comprimento:450 mm Peso Bruto:30.0000 kg Peso Líquido:27.0000 kg Descrição: PFP4 - PINTADO NA COR CINZA MARTELADO, PARA SER EMBUTIDO NA PAREDE ENTRE A CAMARA ESCURA E A SALA DE RAIOS-X, PERMITE A ABERTURA DE APENAS UMA DAS PORTAS DE CADA VEZ COM TORÇÃO INTERNA, PERMITE A PASSAGEM DE CHASSI DE ATÉ 35X43CM, DIMENSÕES: ALTURA 60CM, LARGURA 47CM, COMPRIMENTO 45CM (CHASSI NÃO INCLUSO).	UND	1	R\$ 1.678,40	R\$ 1.678,40	R\$ 1.762,32	R\$ 1.762,32	R\$ 1.728,40	R\$ 1.728,40	R\$ 1.711,97	R\$ 1.711,97	R\$ 1.734,23	R\$ 1.734,23
	<b>TOTAL</b>				R\$ 116.124,30		R\$ 121.930,52		R\$ 116.274,30		R\$ 118.446,79		R\$ 118.883,87
	<b>TOTAL</b>				R\$ 116.124,30		R\$ 121.930,52		R\$ 116.274,30		R\$ 118.446,79		R\$ 118.883,87

HENRIQUE OLIVEIRA  
 Coordenador de Compras

Hicângela Oliveira  
 Assessor Técnico  
 GESAU - FINEC